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İZMİR İLİ, KARABURUN İLÇESİ, LODOS KARABURUN ELEKTRİK SANTRALİNE 
BÜTÜNLEŞİK GÜNEŞ ENERJİSİ SANTRALİ  ͳ/ͷ.ͲͲͲ ÖLÇEKLİ İLAVE NAZIM İMAR 

PLANI VE 1/1.000 ÖLÇEKLİ İLAVE UYGULAMA İMAR PLANI PLAN ARAŞTIRMA VE 

AÇIKLAMA RAPORU 

1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1. PLANLAMA ALANININ YERİ Planlama alanının yer aldığı İzmir İli, Ege Bölgesi'ndedir. İzmir ülkenin nüfus bakımından en kalabalık üçüncü ilidir. Ekonomik, tarihi ve sosyo-kültürel açıdan önde gelen illerden biridir. İzmir İli nüfusu TUİK 2024 yılı verilerine göre 4493242 kişidir. Yüzölçümü olarak ülkenin yirmi üçüncü büyük ilidir. Etrafı Aydın, Balıkesir, Manisa illeri ve Ege Denizi ve Ege Adaları ile çevrilidir. 

 

Harita 1: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü Planlama alanının yer aldığı Karaburun İlçesi Yaylaköy ve Küçükbahçe Mahalleleri, İzmir il merkezinin yaklaşık 112 km kuzeybatısında, Karaburun İlçe merkezinin yaklaşık 14 km güneybatısında konumlanmaktadır. İçinde bulunduğu mahalleler kalıcı bir nüfusa sahipken, yaz aylarında turistler arasındaki popülaritesinin bir sonucu olarak Karaburun İlçe nüfusu oldukça artmaktadır.  İzmir kent merkezinden planlama alanına İzmir Çeşme Otoyolu ve devamındaki DͷͲͷ ȋKaraburun YoluȌ ile ulaşım sağlanmaktadır. Karaburun ilçe merkezinden planlama alanına ulaşım Yaylaköy yolu ile sağlanmaktadır. 
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Harita 2: Planlama Alanı Ulaşım Bağlantıları 

1.2. YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ VE SINIRLAR Planlama alanının yer aldığı Küçükbahçe ve Yaylaköy Mahalleleri, İzmir Büyükşehir Belediyesi sınırları içinde, Karaburun Belediyesi'ne bağlı mahalle statüsünde bulunmaktadır.  

 
Harita 3: İzmir İlinin Konumu ve İdari Bölünüşü 
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1.3.ͳ/ʹͷ.ͲͲͲ ÖLÇEKLİ HALİHAZIR PAFTADAKİ DURUM 

 
Harita 4: ͳ/ʹͷ.ͲͲͲ Ölçekli Halihazır Harita 

1.4.4 UYDU GÖRÜNTÜSÜ 

 
Harita 5: Uydu Görüntüsü ȋUzakȌ 
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Harita 6: Uydu Görüntüsü ȋYakınȌ 

2.PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

2.1.PLANLAMA SÜRECİNİN TARİHSEL GELİŞİMİ ve MAHKEME KARARLARI İzmir ili Karaburun ilçe sınırları içinde Yaylaköy, Bözköy, Küçükbahçe ve Parlak mevkiilerinde kurulması planlanan Karaburun rüzgar enerji santrali; Ͳͳ.Ͳ͵.ʹͲͳͺ tarih ve EÜ/͹͹ʹͶ/Ͳ͵ͺ͸͵ sayı ile üretim lisansına sahip olup,  ǲBu lisans, Lodos Karaburun Elektrik Üretim Anonim Şirketiǯne, İzmir İlinde kurulması planlanan Karaburun RES adındaki birden çok kaynaklı üretim tesisinde Ͳͳ/Ͳ͵/ʹͲͳͺ tarihinden itibaren ͵ ͻ ȋotuzdokuzȌ yıl ʹ ȋikiȌ ay ʹͺ ȋyirmisekizȌ gün süreyle üretim faaliyeti göstermek üzere ͸ͶͶ͸ sayılı Elektrik Piyasası Kanunu ve ilgili mevzuat uyarınca Enerji Piyasası Düzenleme Kuruluǯnun 
18/11/2021 tarihli ve 10561-ͳ͸ sayılı Kurul Kararı ile verilmiştir. Elektrik Piyasası Lisans Yönetmeliğinde yapılan değişiklik ile Birleşik Yenilenebilir Elektrik Üretim Tesisi yapılmasına olanak tanımı kapsamında, birleşik yenilebilir elektrik üretim tesisi kurulmasına ilişkin lisans tadili 18.11.2021 tarih ve 10561-ͳ͸ sayılı kurul kararı ve ͳͺ.ͲͶ.ʹͲʹ͵ tarih ͸͹ͳ͹ͳ͸ sayılı Daire Başkanlığı onayı ile yapılmıştır. ͳͺ.ͲͶ.ʹͲʹ͵ tarih ͸͹ͳ͹ͳ͸ sayılı Daire Başkanlığı onaylanan lisans tadilinde tesisin toplam kurulu gücü ͵͸͹,ͻͻͻͻ MWm/ʹʹ͵ MWe, Kaynak Türü Rüzgar için toplam kurulu güç ʹ͸ͺ MWm/ʹ23 MWe,  kaynak türü güneş için toplam kurulu güç ͻͻ,ͻͻͻͻ MWm olarak belirtilmiştir. İzmir İli, Karaburun İlçesi, Pirenli Dağı, Kurkaya Tepe, Yayla Düzü,değirmentepe, Çataltepe, Mınıslı Mevkii sınırları içerisinde, Lodos Karaburun Elektrik Üretim A.Ş. tarafından yapılması 
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planlanan Karaburun Rüzgar Enerji Santrali Yardımcı Kaynak GES ȋͻͻ,ͻͻͻͻ Mwe/ͻͻ,ͻͻͻͻ 
MWp/99,9999 MWm- Toplam:ͳͳͺ,ͻ haȌ projesi hakkında ʹͻ.Ͳ͹.ʹͲʹʹ tarih ve ͵ͳͻͲ͹ sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren ÇED Yönetmeliği'nin ȋGeçici ͳ. Maddesi kapsamındaȌ ͳͶ. Maddesi gereğince Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü tarafından 17.12.2024 tarih ve 8069 nolu kararı ile  "Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu" Kararı verilmiştir.   

 
Belge 1:ÇED Olumlu Belgesi 
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İzmir ili, Karaburun ilçesi, Karaburun Lodos Rüzgar Enerji santraline ait ilk ͳ/ͷͲͲͲ ölçekli nazım imar planı ve ͳ/ͳͲͲͲ ölçekli uygulama imar planları Ͳ͹.ͳʹ.ʹͲͳͲ tarih ve ͶͻͶ sayılı İl Genel Meclisi kararı ile onanmıştır. Daha sonra ͳ/ͷͲͲͲ ölçekli nazım imar planı revizyonu ve ͳ/ͳͲͲͲ ölçekli uygulama imar planı revizyonu Ͳͳ.Ͳ͸.ʹͲͳͳ gün ʹ͵ʹ sayılı İl Genel Meclisi kararı ile onaylanmıştır.Ͳͳ.Ͳ͸.ʹͲͳͳ tarihinde onaylanan imar planları ͷͲ adet türbin için onaylanmıştır. Aynı lisans kapsamında devamı niteliğinde ͳ. Etap olarak sunulan İzmir İli Karaburun İlçesi Lodos Karaburun Elektrik Rüzgar Enerji Santrali Amaçlı ͳ/ͷͲͲͲ ölçekli İlave Nazım İmar Planı ve ͳ/ͳͲͲͲ Ölçekli İlave Uygulama İmar Planları ȋʹͷ adet türbin için, ͻ͹ MWeͶͺȌ Ͳ͵.Ͳͻ.ʹͲͳͺ tarihinde onaylanmış olup, ʹ. Etap olarak sunulan İzmir İli Karaburun İlçesi Lodos Karaburun Elektrik Rüzgar Enerji Santrali amaçlı ʹ. Etap İlave Nazım İmar Planı ve  ilave Uygulama İmar Planları ȋͳʹ adet türbin için, Ͷͺ MWeȌ ͲͶ.Ͳ͵.ʹͲͳͻ tarihinde onaylanmıştır. Toplamda ͺ͹ adet türbin mevcut haldedir. ʹ.Etap olarak onaylanan imar planlarının askı süresi içerisinde; Söz konusu imar planlarının içerisinde yer aldığı alan ͳͷ.Ͳ͵.ʹͲͳͻ tarih ve ͵Ͳ͹ͳͷ sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan ͺʹ͵ sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ve ekli harita ile listede sınır ve koordinatları gösterilen Karaburun ve Ildır körfezini içine alan bölge "Karaburun – Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi" olarak ilan edilmiştir.  Söz konusu kararın ʹ. maddesinde ͵ͺ͵ sayılı Kanun Hükmünde Kararname hükümlerinin uygulanacağı ve mevcut her ölçekteki plan, plan kararları ve projeler konusunda mezkûr Kanun Hükmünde Kararname hükümlerine göre yapılacak değerlendirme sonuçlanıncaya kadar herhangi bir uygulama yapılmayacağı hükme bağlanmış olduğundan Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ȋTabiat Varlıklarını Koruma Genel MüdürlüğüȌ tarafından yapılan değerlendirme sonucunda; 
• İzmir İl Özel İdaresi İl Genel Meclisi İzmir İli, Karaburun İlçesi, Lodos Karaburun Rüzgar Enerji Santraline ȋToplam ʹ ʹ͵ MW kurulu gücünde – ͅ ͹ adet türbinȌ ȋͷͲ adet türbin – Ana PlanȌ ͷͲͲͲ ölçekli İlave Nazım İmar Planı ve ͳ/ͳͲͲͲ ölçekli İlave Uygulama İmar Planı, 
• Lodos Karaburun Rüzgar Enerji Santraline ȋToplam ʹʹ͵ MW kurulu gücünde – 87 adet türbinȌ ilişkin ͳ/ͷͲͲͲ ȋʹͷ adet türbin – ͳ. ETAPȌ ölçekli İlave Nazım İmar Planı ve ͳ/ͳͲͲͲ ölçekli İlave Uygulama İmar Planı, 
• Lodos Karaburun Rüzgar Enerji Santraline ȋToplam ʹʹ͵ MW kurulu gücünde – 87 adet türbinȌ ȋͳʹ adet türbin – ʹ . ETAPȌ ilişkin ͳ/ͷͲͲͲ ölçekli İlave Nazım İmar Planı ve ͳ/ͳͲͲͲ ölçekli İlave Uygulama İmar Planı,  ile ilgili olarak uygulamaların yapılabileceği hususu, ͳ sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin ͳͲͻ. maddesi uyarınca Bakanlık Makamı'nın Ͳͻ.Ͳ͹.ʹͲͳͻ tarih ve ͳ͸Ͳ͸͵Ͳ sayılı Olur'u ile onaylanmıştır. 
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Harita 7: Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi İmar planına esas hukuksal sürece ilişkin bilgi ve belgeler araştırılmıştır. Planlama alanında daha önce imar planı bulunmadığından plana ait herhangi bir mahkeme kararı bulunmamaktadır.  

2.2. ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI 

2.2.1.ͳ/ͳͲͲ.ͲͲͲ ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI İzmir-Manisa Planlama Bölgesi ͳ/ͳͲͲ.ͲͲͲ ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği ve Plan Hükmü Değişikliği ͳ Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin ͳͲͻ. maddesi uyarınca Bakanlık Makamıǯnın ʹͺ.ͲͶ.ʹͲʹͷ tarihli ve ͳʹ͵͸ͻͺͷͲ sayılı Olurǯu ile onaylanmış olup, söz konusu Çevre Düzeni Planı Değişikliğinde planlama alanı ǲÖzel Çevre Koruma Bölgesi ȋÖÇKȌǳ sınırları içerisinde yer almaktadır. Ayrıca, aynı Bakanlık Makam Olurǯu ile İzmir-Manisa Planlama Bölgesi ͳ/ͳͲͲ.ͲͲͲ ölçekli Çevre Düzeni Planının ʹ Nolu ǲKAPSAMǳ Başlıklı Plan Hükmü; ǲBu çevre düzeni planı, 

Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi ile Foça Özel Çevre Koruma Bölgesi hariç olmak 

üzere İzmir ve Manisa il sınırları bütününde; planın amacına yönelik planlama hedeflerini, alt ölçekli 

planlara esas olacak ana kararları, gelişme önerilerini ve sorunlara müdahale stratejilerini 

kapsamaktadır.ǳ şeklinde değiştirilmiştir. 
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Harita 8:ͳ/ͳͲͲ.ͲͲͲ Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

2.2.2.ͳ/ʹͷ.ͲͲͲ ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI İzmir İli, Karaburun İlçesi, ǲKaraburun – Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesiǳne ilişkin ͳ/ʹͷͲͲͲ ölçekli Nazım İmar Planı Bakanlık Makamının ͳͶ.ͳͳ.ʹͲʹͶ tarih ve ͳͲͻ͹ͺ͸͸ͺ sayılı Olurǯu ile onaylanmış ve askı sürecinde yapılan itirazlar kapsamında söz konusu planın değişiklik olmayan kısımları Bakanlık Makamının Ͳ͵.Ͳ͸.ʹͲʹͷ tarih ve ͳʹ͸ͺͻͳ͵͹ sayılı Olurǯu ile kesinleştirilmiş olup, alt ölçek planlamaya konu olan alan bu planda ǲÖÇK Bölgesi Tampon Alan ȋTȌǳ sınırları içerisinde kısmen ǲDoğal Karakteri Korunacak Alanǳ ve kısmen ǲZeytinlik Alanǳ kullanımlarında kalmaktadır. Söz konusu ͳ/ʹͷͲͲͲ ölçekli Nazım İmar Planının Plan Hükümlerinde Ͳ͵.Ͳ͸.ʹͲʹͷ tarihinde yapılan değişiklikle; ǲ͹.ͷͶ. Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesisleri: 

͹.ͷͶ.ͷ. Enerji Üretim Alanları: ÖÇKB sınırları içinde, rüzgar ve güneş dışında yeni enerji üretim 

alanları oluşturulamaz. Rüzgar ve güneş enerjisine dayalı enerji üretim tesisleri Akdeniz Foku yaşam 

alanlarından oluşan kıyı alanlarına ͷ km. yakınlıkta, kentsel ve kırsal yerleşik alanlara ͻͶͶ metre 

yakınlıkta kurulamaz. Ayrıca bu planın onayından önce Enerji Piyasası Düzenleme Kurulundan 

alınmış Enerji Üretim Lisanslıları hariç olmak üzere, rüzgar ve güneş enerjisine dayalı enerji üretim 
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tesisleri kentsel ve kırsal yerleşik alanlara ͷ.ͻͶͶ metre yakınlıkta kurulamaz.ǳ şeklinde değiştirilmiş olup, söz konusu plan notu Genel Müdürlük Makamıǯnın Ͳͺ.Ͳͺ.ʹͲʹͷ tarih ve ͳ͵ʹͷ͵͵Ͷ͹ sayılı Olurǯu ile kesinlik kazanmıştır. Bakanlık Makamının Ͳ͵.Ͳ͸.ʹͲʹͷ tarih ve ͳʹ͸ͺͻͳ͵͹ sayılı Olurǯu ile kesinleştirilen diğer Plan Notlarında; ǲ͹.ͷͶ.͸. Yenilenebilir Enerji ȋRüzgar, Güneş ve Hibrit Enerji SistemleriȌ Üretim 

Alanlarında, ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan izinler ve Enerji Piyasası Düzenleme ve Denetleme 

Kurumunca verilecek lisans kapsamında, ͷ/͸ͻͶͶͶ ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliğine gerek 

kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda hazırlanan nazım ve uygulama imar 

planları Bakanlıkça onaylanabilir. 

3.7.3. Doğal Karakteri Korunacak Alanlar: Doğal, jeolojik yapısı, bitki örtüsü, ağaçlık karakteri 

vb. özellikleri ile korunması gerekli görülen ve mevcut karakterin devamlılığının sağlanması 

amaçlanan alanlardır.  

3.7.3.1. Arazinin mevcut dokusunun makilik-fundalık, kayalık-taşlık, sazlık-bataklık vb. olarak tespit 

edildiği bu alanlarda; aynı dokunun devamlılığının sağlanması amacıyla korunması esastır. Bu 

alanlarda, bu planla getirilmiş bir başka koruma kararı bulunmuyorsa, Bakanlığın görüşü alınarak, 

zorunlu altyapı tesisleri vb. faaliyetler yer alabilir.  

͹.7.͹.͸. Bu alanlarda özel mülkiyete tabi olup mülkiyeti kesinleşmiş ve tapuya tescil edilmiş 

parsellerde, bu planla getirilmiş farklı kısıtlamalar yoksa taşınmazın tapu vasfına göre; ͻͺͶ͹ sayılı 

Kanun kapsamında tarım arazilerinin sınıflandırılmasına ilişkin görüş veya ͹ͻ7͹ sayılı ǲZeytinciliğin 

Islahı ve Yabanilerinin Aşılattırılması Hakkında Kanunǳa ilişkin görüş doğrultusunda, tarım 

alanlarına veya zeytinlik alanlara ilişkin plan hükümleri uygulanır. 

3.7.5. Zeytinlik Alanlar: Güncel tespitler doğrultusunda zeytin tarımının yapıldığı belirlenen, 

yetişmiş zeytin ağacı bulunan alanlar ile zeytincilik amacıyla dikim yapıldığı belirlenmiş olan 

alanlardır. Bu alanlarda, ͹ͻ7͹ sayılı ǲZeytinciliğin Islahı ve Yabanilerinin Aşılattırılması Hakkında 

Kanunǳ hükümleri ve bu bölümde getirilmiş diğer hükümler doğrultusunda işlem yapılır.  

͹.7.ͻ.ͷ. Devletin hüküm ve tasarrufunda olup, zeytincilik amaçlı tahsis edilen/devredilen alanlar 

hiçbir şekilde amacı dışında kullanılamaz. Bu araziler miras dahil hiçbir şekilde bölünemez, veriliş 

tarihindeki yüzölçümü hiçbir şekilde küçültülemez. Bu alanlar imar planına konu edilemez. Bu 

alanlarda zeytin yetiştiriciliği açısından zorunlu olan depo, su deposu vb. tesisler dışında 

yapılaşmaya gidilemez. Çiftçinin barınması amaçlı yapı yapılamaz. Zeytinyağı işleme tesisleri 

kurulamaz. 
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͹.7.ͻ.͸. ͹ͻ7͹ sayılı Kanun kapsamında tahsis edilen alanlar dışında kalan zeytinlik alanlarda bu 

planın Tarım Alanları bölümünde ǲÖzel Ürün Arazileriǳ için belirlenmiş olan kurallara ve ilgili 

mevzuata uyulur. 

5.3. ÖÇK Bölgesi Tampon Alan ȋTȌ: ǲHassas A Zonuǳ ve ǲHassas B Zonuǳ dışında kalan ve koruma 

anlayışı doğrultusunda sürdürülebilir kullanım anlayışının uygulanması gerekli görülen bazı alanlar 

Tampon Zon olarak belirlenmiştir. 

ͻ.͹.ͷ. Doğal kaynakların ve habitatların yerinde muhafaza edilmesini ve sürdürülebilirliğini güvence 

altına alan, yöre halkının ekonomik açıdan gelişimini sağlayacak tarımsal faaliyetlerin devamlılığı 

sağlanacaktır.  

ͻ.͹.͸. Turizm faaliyetlerinin kırsal yaşantı ile birlikte sürdürülmesine olanak sağlayan doğa temelli 

aktiviteler yapılabilecektir. 

ͻ.͹.͹. Mevzuata uygunluk ve Genel Müdürlüğün değerlendirmesi kapsamında uygun görülen 

alanlarda yerleşime izin verilebilecektir.  

ͻ.͹.ͺ. Hassas A ve B Zonu’nda yapılabilmesinde mahsur görülmeyen tüm uygulama ve faaliyetler bu 

bölgede de yapılabilir.ǳ hükümleri yer almaktadır. 

 

Harita 9: ͳ/ʹͷ Ölçekli Çevre Nazım İmar Planı 
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2.3.MERİ İMAR PLANI 

2.3.1.ͳ/ͷͲͲͲ ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI Plan yapıma esas alanın nazım imar planı yoktur, içinde yer aldığı Lodos Karaburun rüzgar enerji 
santrali projesi kapsamında mevcutta yer alan ͺ͹ adet türbine ilişkin farklı tarihlerde onaylanan Nazım İmar Planı bulunmaktadır.  Karaburun Lodos Rüzgar Enerji santraline ait ͷͲ adet türbine ilişkin ͳ/ͷͲͲͲ ölçekli nazım imar planı revizyonu ve ͳ/ͳͲͲͲ ölçekli uygulama imar planı revizyonu Genel Meclisinin 01.06.2011 gün ʹ͵ʹ sayılı kararı ile onaylanmıştır. Aynı lisans kapsamında devamı niteliğinde Karaburun Lodos Rüzgar Enerji santraline ait  ʹͷ adet türbin için, ͳ. Etap İzmir İli Karaburun İlçesi Lodos Karaburun Elektrik Rüzgar Enerji Santrali Amaçlı ͳ/ͷͲͲͲ ölçekli İlave Nazım İmar Planı ve ͳ/ͳͲͲͲ Ölçekli İlave Uygulama İmar Planları Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından ͵ͳͻͶ sayılı İmar Kanununun ͻ. maddesi ve ͳ numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi hükümleri kapsamında Ͳ͵.Ͳͻ.ʹͲͳͺ tarihinde reǯsen onaylanmıştır.  Aynı lisans kapsamında devamı niteliğinde Karaburun Lodos Rüzgar Enerji santraline ait 12 adet türbin için İzmir İli Karaburun İlçesi Lodos Karaburun Elektrik Rüzgar Enerji Santrali amaçlı ʹ. Etap İlave  Nazım İmar Planı ve  ilave Uygulama İmar Planları Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından ͵ͳͻͶ sayılı İmar Kanununun ͻ. maddesi ve ͳ numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi hükümleri kapsamında ͲͶ.Ͳ͵.ʹͲͳͻ tarihinde reǯsen onaylanmıştır. 
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Harita 9: Planlama Alanı Çevresi ͳ/ͷ.ͲͲͲ Ölçekli Nazım İmar Planı 

2.3.2.ͳ/ͳͲͲͲ ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI Plan yapıma esas alanın uygulama imar planı yoktur, Lodos Karaburun rüzgar enerji santrali projesi kapsamında mevcutta yer alan ͺ͹ adet türbine ilişkin farklı tarihlerde onaylanan uygulama imar planı bulunmaktadır. Karaburun Lodos Rüzgar Enerji santraline ait ͷͲ adet türbine ilişkin ͳ/ͷͲͲͲ ölçekli nazım imar planı revizyonu ve ͳ/ͳͲͲͲ ölçekli uygulama imar planı revizyonu Genel Meclisinin Ͳͳ.Ͳ͸.ʹͲͳͳ gün ʹ͵ʹ sayılı kararı ile onaylanmıştır. Aynı lisans kapsamında devamı niteliğinde Karaburun Lodos Rüzgar Enerji santraline ait  ʹͷ adet türbin için, ͳ. Etap İzmir İli Karaburun İlçesi Lodos Karaburun Elektrik Rüzgar Enerji Santrali Amaçlı ͳ/ͷͲͲͲ ölçekli İlave Nazım İmar Planı ve ͳ/ͳͲͲͲ Ölçekli İlave Uygulama İmar Planları Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından ͵ͳͻͶ sayılı İmar Kanununun ͻ. maddesi ve ͳ numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi hükümleri kapsamında Ͳ͵.Ͳͻ.ʹͲͳͺ tarihinde reǯsen onaylanmıştır.  
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Harita 10: Planlama Alanı Çevresi ͳ/ͳ.ͲͲͲ Ölçekli Uygulama İmar Planı Aynı lisans kapsamında devamı niteliğinde Karaburun Lodos Rüzgar Enerji santraline ait  ͳʹ adet türbin için İzmir İli Karaburun İlçesi Lodos Karaburun Elektrik Rüzgar Enerji Santrali amaçlı ʹ. Etap İlave  Nazım İmar Planı ve  ilave Uygulama İmar Planları Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü tarafından ͵ͳͻͶ sayılı İmar Kanununun ͻ. maddesi ve ͳ numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi hükümleri kapsamında ͲͶ.Ͳ͵.ʹͲͳͻ tarihinde reǯsen onaylanmıştır. 

3. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 

3.1.FİZİKSEL YAPI 

3.1.1.JEOLOJİK YAPI ve EĞİM DURUMU  Alanın fiziksel yapısını ortaya koyan Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu ʹͺ.Ͳͻ.ʹͲͳͳ tarih ve ͳͲʹ͹͵ʹ sayılı Genelge gereğince Ͳ͵.Ͳͷ.ʹͲͳͺ tarihinde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır. Alanın jeolojik özellikleri, jeomorfoloji, mühendislik jeolojisi ve eğim durumu dikkate alınarak UA-ʹ, ÖA-ʹ.ͳ olarak değerlendirilmiştir. İnceleme alanının yerleşime uygunluğu ile ilgili alt başlıklara ait açıklamalara aşağıda yer verilmiştir. 
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UYGUN ALANLAR-2 (UA-2): İnceleme alanında; eğim <%ͳͲǯden az olan ve yapılacak yapıların tek bir jeolojik birim üzerine geleceği alanlar Uygun Alanlar-2 (UA-ʹȌ olarak değerlendirilmiştir.  

ÖNLEMLİ ALANLAR-ʹ ȋÖ.A-2.1): Topografik eğimin ≥ %ͳͲǯden fazla olduğu alanlar Önlemli Alan-ʹ ȋÖA-2.1) olarak değerlendirilmiştir. Bu alanlarda, temel kazıları sırasında harf edilecek zeminin doğal topoğrafyaya yayarak yer kazanılmasından kaçınılmalıdır. Yol, dolgu, kazı şevlerinin ve temel kazı şevlerinin stabilitelerini arttırmak amacıyla inşa edilecek istinat yapısı projelerine kesinlikle drenaj sistemleri dahil edilmeli, istinat yapılarının temelleri ana kayaya oturtulmalı ve istinat duvarlarının arkası granüler malzeme ile doldurularak duvarlarda barbakan delikleri bırakılmalıdır. Kademelendirmelerden dolayı oluşacak şevlerde; yapı yüküne bağlı şev stabilitesi değerlendirilmesi, kademe sayısı, şev eğim açıları, şev doğrultuları ve yapı konumları uzman kişilerce hazırlanmalıdır. Buna bağlı olarak gerek görülürse stabilite arttırıcı önlemler (zemin çivisi, ankrajȌ alınmalıdır. Yüzey ve yer altı sularına yönelik drenaj sistemleri oluşturulmalı ve drenaj sistemleri yapılacak alt yapı projelerine dahil edilmelidir. Hafriyattan çıkan malzemenin dolguda kullanılıp kullanılmayacağı belirlenmelidir. Dolgu yapılmasının kaçınılmaz olduğu durumlarda dolgu kontrol altında tabakalar halinde ve optimum proktor sıkılığında sıkıştırılarak yapılmalı ve aynı zamanda dolgu şevinin eteğinde kaymaya karşı tedbirler alınmalıdır.  



İZMİR İLİ, KARABURUN İLÇESİ, LODOS KARABURUN ELEKTRİK SANTRALİNE BÜTÜNLEŞİK GÜNEŞ ENERJİSİ SANTRALİ  ͳ/ͷ.ͲͲͲ ÖLÇEKLİ İLAVE NAZIM İMAR PLANI ͳ/ͳ.ͲͲͲ ÖLÇEKLİ İLAVE UYGULAMA PLAN ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

SELMA KISA PLANLAMA 

ADRES: Ergene mah.ͷͶͷ sok No:Ͷ/͵Ͳ͵ Kocaoğlu İşhanı BORNOVA / İZMİR 

                                    Tel & Faks: 0232 3888870 GSM: 0507 9409851 E-mail: skplanlama@gmail.com  17 / 55 

 
Belge 2: Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğünce Ͳ͵.Ͳͷ.ʹͲͳͺ tarihinde onaylanan Jeolojik ve Jeoteknik Etüt 

Raporu Onay Sayfası Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Planlama alanına ait bu jeolojik etüdün sınırları dışında kalan alana ait jeolojik etüt çalışması yapılarak Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünce 26.10.2023 tarihinde onaylanmıştır. Bu raporun sonuç bölümünde yer alan öneriler şöyledir: İzmir İli, Karaburun İlçesi, Yayla köyü, ͳ/ͷͲͲͲ ölçekli, ͵ adet halihazır harita pafta ve ͳ/ͳͲͲͲ ölçekli, ͳ͵ adet halihazır harita Paftalarda işaretli alanı kapsayan inceleme alanı jeolojik özellikleri, jeomorfoloji, mühendislik jeolojisi ve eğim durumu dikkate alınarak UA-2 ÖA-2.1 olarak değerlendirilmiştir. İnceleme alanının yerleşime uygunluğu ile ilgili alt başlıklara ait açıklamalara aşağıda yer verilmiştir. 
Uygun Alanlar-2 (UA-2): İnceleme alanında; eğim &lt; %ͳͲǯ den az olan ve yapılacak yapıların tek bir jeolojik birim üzerine geleceği alanlar Uygun Alanlar-2 (UA-ʹȌ olarak değerlendirilmiştir. 
Önlemli Alanlar ʹ ȋÖA-2.1) Topografik eğimin ≥ %ͳͲǯ den fazla olduğu alanlar Önlemli Alan-ʹ ȋÖA-2.1) olarak değerlendirilmiştir. Bu alanlarda, temel kazıları sırasında harf edilecek zeminin doğal topoğrafyaya yayarak yer kazanılmasından kaçınılmalıdır. Yol, dolgu, kazı şevlerinin ve temel kazı şevlerinin stabilitelerini arttırmak amacıyla inşa edilecek istinat yapısı projelerine kesinlikle drenaj sistemleri dahil edilmeli, istinat yapılarının temelleri ana kayaya oturtulmalı ve istinat duvarlarının arkası granüler malzeme ile doldurularak duvarlarda barbakan delikleri bırakılmalıdır. Kademelendirmelerden dolayı oluşacak şevlerde; yapı yüküne bağlı şev stabilitesi değerlendirilmesi, kademe sayısı, şev eğim açıları, şev doğrultuları ve yapı konumları uzman kişilerce hazırlanmalıdır. Buna bağlı olarak gerek görülürse stabilite arttırıcı önlemler( zemin çivisi, ankrajȌ alınmalıdır. Yüzey ve yer altı sularına yönelik drenaj sistemleri oluşturulmalı ve drenaj sistemleri yapılacak alt yapı projelerine dahil edilmelidir. Hafriyattan çıkan malzemenin dolguda kullanılıp kullanılmayacağı belirlenmelidir. Dolgu yapılmasının kaçınılmaz olduğu durumlarda dolgu kontrol altında tabakalar halinde ve optimum proktor sıkılığında sıkıştırılarak yapılmalı ve aynı zamanda dolgu şevinin eteğinde kaymaya karşı tedbirler alınmalıdır. Şeklindedir. Planlama alanı bütününde, Lodos Karaburun RES projesinin ʹͲͳͳ genelgesi uyarınca hazırlanmış ʹͲͳͺ ve ʹͲʹ͵ jeolojik etüt verileri esas alınmıştır. Onaylı jeolojik etütlerin onay tarihine göre olan sınırları uygunluk sınıfına göre bütünleştirilerek plana aktarılmıştır.  
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Belge 3: Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünce ʹ͸.ͳͲ.ʹͲʹ͵ tarihinde onaylanan Jeolojik ve 
Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Harita 10:Planlama Alanı Jeolojik Etüt Onay Tarihleri 

 
Harita 11:Planlama Alanı Jeolojik Etüt Yerleşime Uygunluk Sınıfları 
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3.1.2.DERELER Planlama alanından Devlet Su işleri Genel Müdürlüğü ʹ. Bölge Müdürlüğünün imar planına esas kurum görüşü yazı ekindeki ͳ/ʹͷ.ͲͲͲ ölçekli haritada mavi renkle temsil edilen dere yatakları geçmektedir. Devlet Su İşleri ʹ. Bölge müdürlüğünün görüşü doğrultusunda plan sınırı içinde kalan dere güzergahları imar planına aktarılmış, boş bırakılması gereken şertivari alan yapı yaklaşma mesafesi belirlemesi ile korunmuştur. Görüşte belirtilen hususlar plan notu haline getirilmiştir. 

 

3.1.3.İKLİM YAPISI Güneş ve yağış verileri açısından; İzmir İli güneşlenme süreleri incelendiğinde il genelinde ortalama güneşlenme süresi ağustos ayında en fazla, şubat ve aralık aylarında en azdır. Ağustos ayında ʹͻ.͵ güneşli gün, şubat ve aralık aylarında ise ͻ.ͷ güneşli gün gözlemlenmiştir. 
İZMİR İLİ GÜNEŞLENME VERİLERİ 

Parametre Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık 

Güneşlenme 

Süresi ȋGünȌ 

 

10.2 

 

9.5 

 

11.4 

 

10.5 

 

16.8 

 

24.4 

 

29.1 

 

29.3 

 

24 

 

17.8 

 

12.2 

 

9.5 
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Grafik 1: İzmir İli Ortalama Güneşlenme Süresi ȋGünȌ 

Karaburun İlçesi güneşlenme süreleri incelendiğinde ilçe genelinde ortalama güneşlenme süresi temmuz ayında en fazla, aralık ayında en azdır. Ağustos ayında ʹ͸.͵ güneşli gün, aralık ayında ise ͻ.ͷ güneşli gün gözlemlenmiştir. 
KARABURUN İLÇESİ GÜNEŞLENME VERİLERİ 

Parametre Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık 

Güneşlenme Süresi 
ȋGünȌ 

 

9.7 

 

9.3 

 

10.7 

 

10.1 

 

14.6 

 

20.7 

 

26.7 

 

26.3 

 

21 

 

17.1 

 

11.9 

 

9 

 

 
Grafik 2: Karaburun İlçesi Ortalama Güneşlenme Süresi ȋGünȌ 

 

Harita 12: Çalışma Alanı Güneşlenme Durumu ȋAralıkȌ 
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İzmir aylık ortalama sıcaklık verileri incelendiğinde sıcaklığın en düşük olduğu ay ocak, en yüksek olduğu ay temmuzdur. Ortalama en yüksek sıcaklık en yüksek temmuz ayında, en düşük ocak ayındadır. Günlük ortalama en düşük sıcaklık en düşük ocak ayında, en yüksek temmuz ayındadır. 
İZMİR İLİ ORTALAMA SICAKLIK VERİLERİ 

Parametre Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık Yıllık 

Ortalama Sıcaklık ȋ°CȌ 9 9.9 12.4 16.2 21.1 26 28.6 28.5 24.2 19.5 14.4 10.5 18.4 

Ortalama En Yüksek Sıcaklık 
ȋ°CȌ 

12.7 14 17.2 21.3 26.5 31.3 33.8 33.6 29.5 24.6 18.8 14 23.1 

Ortalama En Düşük Sıcaklık 
ȋ°CȌ 

6 6.6 8.6 11.8 16.2 20.9 23.5 23.7 19.5 15.4 10.9 7.7 8 

 
 

Grafik 3: İzmir İli Aylık Ortalama Sıcaklık Verileri 

Karaburun İlçesi aylık ortalama sıcaklık verileri incelendiğinde ortalama sıcaklığın en düşük olduğu ay ocak, en yüksek olduğu ay temmuzdur. Ortalama en yüksek sıcaklık en yüksek temmuz ve ağustos ayında en düşük ocak ayındadır. Ortalama en düşük sıcaklık en düşük ocak ve şubat ayında en yüksek temmuz ve ağustos ayındadır. 
KARABURUN İLÇESİ ORTALAMA SICAKLIK VERİLERİ 

Parametre Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık Yıllık 

Ortalama Sıcaklık ȋ°CȌ 9.1 9.5 11.5 14 17.8 21.9 24.2 24.5 21.4 17.8 14.3 10.8 16.4 

Ortalama En Yüksek Sıcaklık 
ȋ°CȌ 

10.7 11.2 13.3 15.9 19.8 24 26.4 26.7 23.3 19.6 15.9 12.2 18.3 

Ortalama En Düşük Sıcaklık 
ȋ°CȌ 

7.4 7.7 9.4 11.9 15.7 19.7 22 22.3 19.5 16 12.6 9.2 14.5 

 

Grafik 4: Karaburun İlçesi Aylık Ortalama Sıcaklık Verileri

 

2023 yılı verilerine göre; Ege Bölgesiǯnin haziran ayı yağışı ͹Ͳ.ͷ mm, normali ʹ͸.ͳ mm ve ʹͲʹʹ yılı haziran ayı yağışı ͷ͸.͸ mm'dir. Yağışlarda normaline göre %ͳͲͲǯden fazla, ʹͲʹʹ yılı haziran ayı yağışlarına göre %ʹͷ artma gerçekleşmiştir. 
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Harita 13: 2023 Yılı Haziran Ayı Alansal Yağış Haritası İzmir ilinde aylık toplam yağış miktarı en fazla aralık ayında en az temmuz ayındadır. Ortalama yağışlı gün sayısı en fazla aralık ayında en az temmuz ayındadır. 

İZMİR İLİ AYLIK YAĞIŞ VERİLERİ 

Parametre Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık Yıllık 

Aylık Toplam Yağış 
Miktarı 
Ortalaması (mm) 

134.8 103.4 75.1 45.7 31.3 12.4 4.1 5.9 15.1 44.1 91.8 146.2 709.9 

Ortalama Yağışlı Gün 
Sayısı 12.66 10.69 9.27 7.88 5.31 2.33 0.45 0.54 1.93 5.36 8.75 12.74 77.91 

 
Grafik 5: İzmir İli Aylık Toplam Yağış Miktarı 

Karaburun ilçesinde aylık toplam yağış miktarı ortalaması en fazla ocak ayında, en az temmuz ayındadır. Ortalama yağışlı gün sayısı en fazla ocak ayında en az temmuz ayındadır. Aylık ortalama toplam yağış miktarları toplamı yıllık ͷ06.9 mmǯdir. Yıllık ortalama yağışlı gün sayısı 71.4ǯdür. 

KARABURUN İLÇESİ YAĞIŞ VERİLERİ 

Parametre Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık YILLIK 

Aylık Toplam 
Yağış Miktarı 
Ortalaması (mm) 

135 114 76 49 22 5 0 0 19 58 106 150 734 

Ortalama Yağışlı 
Gün Sayısı 9 9 6 5 2 1 0 0 2 4 7 10 55 
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Grafik 6: Aylık Toplam Yağış Ortalaması Rüzgâr analizi açısından; Ege Bölgesi rüzgâr potansiyeli yüksek bir bölgedir. Ege Bölgesine ait aylık ortalama rüzgâr hızları verileri haritada gösterilmektedir.  

 
Harita 14: Ege Bölgesi Ortalama Yıllık Rüzgâr Hızları Dağılımı 

Karaburun İlçesinde aylık ortalama rüzgâr hızı en düşük mayıs ayında en yüksek şubat ayındadır. ȋNȌ kuzey yönüdür. 2023 yılı verilerine göre; Karaburun İlçesinin mayıs ayı rüzgâr hızı 15.1 m/sn, şubat ayı rüzgar hızı 21.5  m/snǯdir.  
Parametre Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık Aylık 

Ortalama Rüzgâr Hızı 
(m/sn) 

20.8 21.5 19.7 16.7 15.1 16.4 20.1 20.2 18.1 18.3 19.1 20.4 

 
Grafik 7: Aylık Ortalama Rüzgâr Hızı 
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Grafik 8: Aylık Hâkim Rüzgâr Yönü ve Yüzdesi  İzmirǯin hâkim rüzgâr yönü Güney-Güneydoğu, mevsimsel değişimlere bağlı olarak ikincil derece hâkim rüzgâr yönü Batı-Kuzeybatıdır. Çeşme ilçesinin aylık rüzgâr oranına göre hâkim rüzgâr yönü ise ȋNȌ kuzey yönüdür. 

3.2.DEMOGRAFİK YAPI 

2024 yılı TÜİK verilerine göre il nüfusu 4493242ǯdir. Bu nüfus; ͵Ͳ ilçe ve bu ilçelere bağlı ͳ.ʹͻ͹ mahallede yaşamaktadır. İzmir nüfus yoğunluğu 375/km2'dir.  İlde 2023-2024 yıllık nüfus artış oranı %3.1 olmuştur. İzmir, Türkiye'nin en kalabalık üçüncü şehridir. 

 

Harita 15: İzmir İli Nüfus Dağılımı 

 
Grafik 9: Karaburun İlçesi Nüfus Verileri ȋʹͲͲ͹-2024) 
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Karaburun nüfusu ʹͲʹ4  yılına göre 13473 kişidir. Bu nüfusun 6938 ǯi erkek ve 6535ǯi kadından oluşmaktadır. Yüzde olarak ise: %51.5ǯi erkek, %48,5ǯi kadındır.ȋTUİK Ͳ͸.Ͳʹ.ʹͲʹͷȌ 

3.3.SOSYAL VE EKONOMİK YAPI Planlama alanının yer aldığı Karaburun ilçesi dağlık olması nedeniyle tarım alanları oldukça sınırlıdır. Üretilen ürünlerin tamamına yakını ise organik tarım ürünüdür. Toprağının ve ikliminin özelliğinden dolayı tarım ürünleri ȋzeytin yağı, enginar, nergis ve mandalinaȌ çok kaliteli, bazıları da ȋhurma zeytinȌ Karaburunǯa özgü ürünlerdir. Balıkçılık, üç tarafı denizlerle çevrili bir yarımada olması nedeniyle Karaburun halkının geçim kaynakları arasında yer almaktadır. Karaburun konumu itibari ile açık denize baktığı için suyun devri daim içinde olması nedeniyle, temiz bir 
denize sahiptir. Dik dağlık yapısı gereği kumsaldan çok kayalık yapıya sahip olan Karaburun, su altı zenginliği açısından dikkat çekicidir. Bu yapısı ile tüplü ve tüpsüz dalış meraklılarını ilgisini çeker. Balıkçılık ile ilgilenen içinde birçok fırsat yaratmaktadır.  
3.4.TEKNİK ALTYAPI Planlama alanı çevresine yönelik olarak T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su işleri Genel Müdürlüğü ʹ. Bölge Müdürlüğü ʹ͸.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͵ͲͳͳͶͶͶ sayılı imar planına esas kurum görüşünde, dere yatakları için taşkın debisini geçirebilecek ve hidrolik açıdan yeterli şeritvari alan ile şeritvari alan güzergahı boyunca bir tarafında ͸.ͲͲ metre genişliğinde alan ayrılması  bu alanın kullanılmayarak boş bırakılması ve yüzeysel suların drenajının alan içerisinde sağlanması gerektiği belirtilmektedir.  
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Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü ͵. Bölge Müdürlüğü İnşaat ve Emlak Müdürlüğü ͳͶ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͳͷͺͻͲͶʹ sayılı yazısına göre alanda TEİAŞǯa ait herhangi bir iletim hattı bulunmamaktadır. GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. ͳͶ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͹Ͷʹʹʹ sayılı yazısına göre alan içerisinden ͵xSW iletkenli Küçükbahçe Enerji Nakil Hattı geçtiği belirtilmektedir.  Karayolları Genel Müdürlüğü ʹ. Bölge Müdürlüğü 15.12.2022 tarih ve 1028519 sayılı yazısına göre planlama alanı, Karayolları Genel Müdürlüğü sorumluluk ağındaki yollara cephe teşkil 
etmemektedir. İzmir Doğalgaz Dağıtım A.Ş. Genel Müdürlüğü 09.12.2022 tarih ve 2022GDN21591 sayılı yazısında belirtildiği üzere alanda altyapı tesisi, altyapı hattı ve tasarım projesi bulunmamaktadır. T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş. Ege İşletme Müdürlüğü ȋDgʹȌǯnin ͳͲ.Ͳʹ.ʹͲʹͷ tarih ve ͷ͸ͺ͸ sayılı görüş yazısında söz konusu taşınmazlar ve yakınından Doğal Gaz boru hattı geçmediği bildirilmiştir. Bu verilerin imar planına aktarılması gerekenler kullanım kararı niteliğindeki su yüzeyi, enerji nakil hattı imar planında belirlenmiş, boş kalması belirtilen alanlar ile ilgili yapı yaklaşma mesafesi belirlemesi yapılmış görüşlerdeki diğer hususlara ilişkin plan notu düzenlemesi yapılmıştır. 
3.5.ARAZİ KULLANIM Planlama alanının konumlandığı Karaburun ilçesi, İzmir kentinin konut yoğunluğunun düşük olduğu ilçelerden bir tanesidir. Yaz mevsiminde kullanılan ikinci konut niteliğindeki yazlık konut bölgesidir. Genel turizm hizmeti verecek nitelikteki otel, pansiyon kullanımları daha azdır.   

 
Harita 16: Planlama Alanına İlişkin Arazi Kullanım Analizi 
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Karaburun Yarımadasının bitki örtüsünü genellikle makiler oluşturur. Orman örtüsü bakımından çok zengin değildir. Planlamaya konu alanda herhangi bir yapı bulunmayıp boş haldedir. 
3.6. SEKTÖREL YAPI İzmir ili, liman şehri olması ve ulaşılabilir bir konumda bulunması nedeniyle elde ettiği lojistik avantajdan dolayı önemli bir ticaret kentidir. Bu nedenle başta ticaret sektörü olmak üzere bunu destekleyen birçok sektörde de yatırım bulunmaktadır. İZKA İzmirǯde yükselen sektörleri endüstriyel makine, kimya, gıda ve turizm sektörü olarak belirlemiştir.   
3.7.YAPI YASAKLI ALANLAR Plan çalışmasına konu alan içinde yapı yasaklı alan bulunmamaktadır. 
3.8.ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR Planlama alanı Karaburun-Ildır Körfezi Özel Çevre Koruma Bölgesi sınırları içerisinde kalmaktadır.  

 
Harita 17:Planlama Alanına ilişkin Özel Kanunu Tabi Alanlar Analizi 
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3.9.KORUMA STATÜSÜ BULUNAN ALANLAR Planlama alanı, ʹͺ͸͵ sayılı yasa kapsamında tespit ve tescili yapılmış herhangi bir kentsel, arkeolojik ya da tarihi sit alanında kalmamakta, korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescilli ya da koruma alanında bulunmamaktadır.  
3.10.MÜLKİYET YAPISI Planlama alanında İzmir İli, Karaburun İlçesi sınırları içerisinde  Özel mülkiyet konu kamulaştırma kararı alınmış  

• 13,250,00 m2 yüzölçümlü Yayla Mahallesi 163 ada 34 parsel,   

• 7,353,64 m2 yüzölçümlü Yayla Mahallesi 163 ada 40 parsel ve  

• 9,233.00 m2 yüzölçümlü Yayla Mahallesi 171 ada 79 parsel  

• 8,076.00 m2 yüzölçümlü Yayla Mahallesi ͳ͹ͳ ada ͺͲ parsel;   Mülkiyeti maliye hazinesine ait  
• 2,500.00 m2 yüzölçümlü Yayla Mahallesi 163 ada 35 parsel,  

• 902,250.00 m2 yüzölçümlü Yayla Mahallesi ͳ͸͵ ada ͵͹ parsel  
• 518,434.00 m2 yüzölçümlü Yayla Mahallesi ͳ͹ͳ ada ͹Ͷ parsel 
• 197,000.00 m2 yüzölçümlü Yayla Mahallesi 175 ada 79 parsel  

• 497,373.44 m2 yüzölçümlü Yayla Mahallesi 175 ada 80 parsel;  

• 976,447.29 m2 yüzölçümlü Küçükbahçe Mahallesi ͷͺͷ ada ͹ʹ parsel, 
• 724,801.75 m2 yüzölçümlü Küçükbahçe Mahallesi 585 ada 84 parsel;  Mera alanında kalan ve tahsis değişikliği yapılan  
• ͳ,ͻͳͶ,ʹͶ͹.ͷͶ m² yüzölçümlü Küçükbahçe Mahallesi ͷͺͷ ada ͹͵ parsel, 
• ͵ʹͶ.ͷͲ m² yüzölçümlü Küçükbahçe Mahallesi ͷͺͷ ada ͺ͵ parsel, yer almaktadır. Söz konusu parsellerin planlamaya konu olan bölümüne ait döküm aşağıdaki tabloda sunulmaktadır. 
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PLANLAMA ALANINDAKİ PARSELLERİN DÖKÜMÜ 

ADA PARSEL TAŞINMAZIN 

 YÜZÖLÇÜMÜ ȋm²Ȍ 

KULLANILACAK ALANIN  

YÜZÖLÇÜMÜ ȋm²Ȍ 

163 34 13,250.00 11,314.82 

163 35 3,252.40 3,252.40 

163 37 902,250.00 677,664.32 

163 40 7,353.64 7,353.64 

171 74 518,434.00 89,828.59 

171 79 9,233.00 2,554.70 

171 80 8,076.00 470.31 

175 79 197,000.00 79,917.02 

175 80 497,373.44 63,087.08 

585 72 976,447.29 90,443.43 

585 73 1,914,247.54 18,876.06 

585 83 324.50 324.50 

585 84 724,801.75 131,916.80 
Tablo 1: Mülkiyet Bilgileri 

 
Harita 18: Mülkiyet Analizi Planlamaya konu Karaburun rüzgar enerji santral alanına bütünleşik güneş enerji santral alanının bir kısmı mera, bir kısmı maliye hazinesi ve bir kısmı şahıs mülkiyetinde kalmaktadır. Enerji Piyasası Düzenleme Kuruluǯnun Ͳͷ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͷͺͳͶ͹͵ sayılı yazısında belirtilen 

01.12.2022 tarihli ve 11424-ͳʹ sayılı kararı ile Maliye hazinesinde bulunan taşınmazlarda irtifak hakkı tesis edilmesinde, kamu yararı kararı verilmiştir. 
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Belge 4: Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun Ͳͳ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarihli ve ͳͳͶʹͶ-ͳʹ sayılı kararı 
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Belge 5: Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun Ͳͳ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarihli ve ͳͳͶʹͶ-ͳʹ sayılı karar eki 
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Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 11424-11 sayı ve 01.12.2022 tarihli kararda da özel mülkiyette bulunan taşınmazların kamulaştırılmasında kamu yararı bulunduğuna ve kamulaştırma kararı alınmasına karar verilmiştir.  

 

Belge 6: Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun Ͳͳ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarihli ve ͳͳͶʹͶ-ͳͳ sayılı kararı 
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Belge 7: Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun Ͳͳ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarihli ve ͳͳͶʹͶ-ͳͳ sayılı karar eki 
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Maliye Hazinesi Mülkiyetinde olup; Mera vasfında olan alanlarda yer alan parseller için de tahsis amacı değişikliği için gerekli başvurular yapılmıştır. 14.09.2023 tarih ve 947 karar nolu İl Mera Komisyonu Kararı ve Ͳͷ.ͳʹ.ʹͲʹ͵ tarih ve ͳʹͳͺͺͳͻͳ sayılı Valilik Olurǯu ile tahsis amacı değişikliği uygun görüldüğü belirtilmiştir. 

 

Belge 8: ͳͶ.Ͳͻ.ʹͲʹ͵ tarih ve ͻͶ͹ karar nolu İl Mera Komisyonu Onayı Üst Yazısı 



İZMİR İLİ, KARABURUN İLÇESİ, LODOS KARABURUN ELEKTRİK SANTRALİNE BÜTÜNLEŞİK GÜNEŞ ENERJİSİ SANTRALİ  ͳ/ͷ.ͲͲͲ ÖLÇEKLİ İLAVE NAZIM İMAR PLANI ͳ/ͳ.ͲͲͲ ÖLÇEKLİ İLAVE UYGULAMA PLAN ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

SELMA KISA PLANLAMA 

ADRES: Ergene mah.ͷͶͷ sok No:Ͷ/͵Ͳ͵ Kocaoğlu İşhanı BORNOVA / İZMİR 

                                    Tel & Faks: 0232 3888870 GSM: 0507 9409851 E-mail: skplanlama@gmail.com  37 / 55 

 
Belge 9: ͳͶ.Ͳͻ.ʹͲʹ͵ tarih ve ͻͶ͹ karar no ile Mera Tahsis Değişikliği Uygun Görülen Alanlar 

 
Belge 10: ͳͶ.Ͳͻ.ʹͲʹ͵ tarih ve ͻͶ͹ karar no ile Mera Tahsis Değişikliği Uygun Görülen Parseller Listesi 

3.11.YERLEŞME/YAPILAŞMA ALANI İLE İLGİLİ ÖZELLİKLER Alanda herhangi bir yapılaşma bulunmamaktadır. Plan açıklama raporunun Planlama Sürecinin Tarihsel Gelişimi bölümünde anlatılan onaylı imar planına göre yerinde tesis edilmiş kurulu rüzgar enerji santrali türbinleri ve yol bağlantıları yer almaktadır. 
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3.12.FOTOĞRAFLAR 

 
Fotoğraf 1: Fotoğraf Bilgi Paftası 

3.13.KURUL KARARLARI Planlama sınırı içindeki alana ait kurul kararı bulunmamaktadır. 
3.14.KORUNAN ALAN SINIRLARI  Planlamaya konu alanda korunan alan sınırı bulunmamaktadır. 
3.15.BİLİMSEL RAPORLAR 

Bilimsel raporlar bu raporun sonunda ek olarak sunulmaktadır. 
4.KURUM GÖRÜŞLERİ Kurum görüşleri dosya ile birlikte sunulmuş olup bu bölümde özet bilgileri sunulmaktadır: 
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T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü İzmir ͳ 

Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü ʹͻ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve 

͵͵ʹʹͻ͹ͳ sayılı yazısında;  ʹͺ͸͵ sayılı Yasa kapsamında tespiti ve tescili yapılmış herhangi bir arkeolojik, kentsel ve tarihi sit alanında yer almadığı, alanda korunması gerekli taşınmaz kültür varlığına ilişkin herhangi bir tescil kaydı ile koruma alanı bulunmadığı tespit edildiği bildirilmektedir. Görüşe ilişkin plan hükmü belirlemesi yapılmıştır.  
T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü İzmir ͳ 

Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü Eki ͵Ͳ.Ͳͻ.ʹͲʹʹ tarih ve 

ʹͻ͹Ͷ͵ͺʹ sayılı yazısında;  planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü İzmir ͳ 

Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü ͳ͵.Ͳ͵.ʹͲʹ͵ tarih ve 

͵ͷ͸͹ͷͷͲ sayılı yazısında;  korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescilli ya da koruma alanında bulunmayan ve bu yönde bir özelliğe de rastlanmayan planlama alanı ile ilgili yapılacak bir işlem bulunmadığı 
belirtilmektedir. 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü ʹͲ.Ͳʹ.ʹͲʹ͵     tarih 

ve ͵͵ͺͲͶ͵Ͳ sayılı yazısında;  planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C. Millî Savunma Bakanlığı Lojistik Genel Müdürlüğü İzmir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı 

ͳʹ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ʹͻ͵ͻ sayılı yazısında;  planlamaya konu alanda Askeri Alan, Askeri Yasak Bölge ve Askeri Güvenlik Bölgesi ile NATO Akaryakıt Boru Hattının bulunmadığı ve herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C. Karaburun Kaymakamlığı İlçe Jandarma Komutanlığı ͳ͸.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͳͷͶͶ͵Ͷ͵Ͳ 

sayılı yazısında;  planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Ͷ. Bölge Müdürlüğü Ͳͻ.Ͳͳ.ʹͲʹ͵ tarih ve ͺͶͶͺʹͳͻ sayılı 

yazısında;   söz konusu alanın ʹͺ͹͵ sayılı Milli Parklar Kanunu kapsamında yer alan korunan alanlarda ȋMilli Park, Tabiat Parkı, Tabiat Koruma Alanı, Tabiat AnıtıȌ, Ͷͻͳͷ sayılı Kara Avcılığı Kanunu kapsamındaki kısıtlı alanlarda ȋYaban Hayatı Koruma ve Geliştirme AlanındaȌ kalmamakta olduğu ve planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir.  
T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü ʹͻ.Ͳͷ.ʹͲʹͶ 

tarih ve ͳͶͶͶͶʹͳͶ sayılı yazısında; 
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ÇED Raporu'nda taahhüt edilen tedbirlere, Ulusal mevzuatımıza ve Uluslararası sözleşme hükümlerine riayet edilmesi şartıyla ÇED sürecinin nihai edilmesinde sakınca görülmediği 
belirtilmektedir. 

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü ʹ. Bölge Müdürlüğü 

ʹ͸.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͵ͲͳͳͶͶͶ sayılı yazısında;  alanda mevcut veya planlanan herhangi bir sulama tesisinin bulunmadığı, yazı ekinde belirtilen dere yatakları ile ilgili önlemlerin alınması gerektiği sahada yapılacak uygulamalarda, ʹͺ͹ʹ Sayılı Çevre Kanunu, Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği, ͳ͸͹ sayılı Yeraltı Suları Kanunu, Tüzük ve Yönetmelikleri ile Ͳ͹.ͲͶ.ʹͲͳʹ tarih ve ʹͺʹͷ͹ sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Yeraltı Sularının Kirlenmeye ve Bozulmaya Karşı Korunması Hakkında Yönetmelik" hükümlerine, Ͳ͵.Ͳͷ.ʹͲͳͻ tarih ve ͵Ͳ͹͸͵ Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Taşkın ve Rusubat Kontrolü Yönetmeliği, Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeliği, ʹͲͲ͸/ʹ͹ ve ʹͲͳͲ/ͷ sayılı Başbakanlık Genelgesi ve ilgili diğer mevzuat hükümlerine uyulmasının  sağlanması ve planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı 
belirtilmektedir. Görüş kapsamında plan hükmü belirlemesi yapılmış dere yatakları plan çalışmasında dikkate alınmıştır. 
T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Su Yönetimi Genel Müdürlüğü ͳͻ.ͳʹ.ʹͲʹ͵ tarih ve 

ͳʹͲͲͻͳͲͲ sayılı yazısında; Projenin inşaat ve işletme süreçlerinde ekosistem değerlendirme raporunu içerisinde yer alan hususlara dikkat edilmesi, bununla birlikte gerekli çevresel altyapı ve kirlilik önleme tedbirlerinin yerine getirilmesi şartıyla söz konusu alanda GES kurulması hususunda bir sakınca bulunmamakla beraber, söz konusu barajlardan İzmir İline içme-kullanma suyu sağlanması sebebiyle resmi yazılarının İZSU Genel Müdürlüğü ile paylaşılarak görüşlerinin alınması gerektiği bildirilmiştir. İZSU Genel Müdürlüğü ile resmi yazı paylaşılmış İZSU Genel Müdürlüğü Ͳͳ.Ͳʹ.ʹͲʹͶ tarih ve ͻͻ͸ͻ͹ͷ sayılı yazısı ile görüş bildirmiştir. 
 

T.C. Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü ͵. Bölge Müdürlüğü İnşaat ve 

Emlak Müdürlüğü ͳͶ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͳͷͺͻͲͶʹ sayılı yazısında;  Bölge Müdürlüğümü tarafından yapılan inceleme neticesinde, söz konusu proje alanı üzerinde Teşekkülü ait herhangi bir enerji iletim tesisinin bulunmadığı ve planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş. Genel Müdürlüğü ͳͶ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͹Ͷʹʹʹ sayılı yazısında; bahse konu alan içerisinden ͵ͳSW iletkenli Küçükbahçe Enerji Nakil Hattı geçtiği, mevcut hattın hat ekseninden itibaren ͻ.ͷͲ metre sağ. ͻ.ͷͲ metre sol olmak üzere toplam ͳͻ.ͲͲ metrelik koridora içerisinde herhangi bir tesis yapılamayacağı, alanının geri kalan kısımları ile ilgili bir 
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kısıtlamanın bulunmadığı; alanlara isabet eden Elektrik Şebekeleri AutoCAD olarak DWG formatında ͳͲ.ͲͲ metre hassasiyetinde aktarılmış olarak yazı ekinde olduğu ve planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü ʹ. Bölge Müdürlüğü ͳͷ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͳͲʹͺͷͳͻ sayılı 

yazısında; İmar planına konu alanda sorumluluk ağındaki yollara cephe teşkil etmediğinden imar planı çalışmalarının yapılması hususunda herhangi bir sakınca bulunmadığı belirtilmektedir. 
T.C. Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü TCDD ͵ . Bölge Müdürlüğü Emlak Servis 

Müdürlüğü Ͳ͹.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͵ͷ͹ͳͺͶ sayılı yazısında;  Bahse konu alanda demiryolu hattı ve mülkiyet bulunmadığı ve planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı III. Bölge Müdürlüğü ʹʹ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͺͷͺͶͷʹ sayılı 

yazısında; Söz konusu alanda kurumunca yürütülen herhangi bir etüt ve proje çalışması bulunmadığından bahse konu imar planı çalışmalarının Kurumumuz yatırımları açısından herhangi bir sakıncası bulunmadığı belirtilmektedir. 
T.C. İzmir Büyükşehir Belediyesi İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü Emlak 

ve İstimlak Dairesi Başkanlığı Harita ve Yeraltı Tesisleri Şube Müdürlüğü Ͳͳ.Ͳʹ.ʹͲʹͶ tarih 

ve ͻͻ͸ͻ͹ͷ sayılı yazısında;  Karaburun İlçe sınırları içerisinde Lodos Karaburun Elektrik Rüzgar Enerji Santraline bütünleşik Güneş Enerjisi Santrali belirlenmesi amacıyla ͳ/ͳͲͲ.ͲͲͲ ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği,  ͳ/ʹͷ.ͲͲͲ ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği, ͳ/ͷͲͲͲ ölçekli Nazım İmar Planı ve ͳ/ͳͲͲͲ ölçekli Uygulama İmar Planının hazırlanmasında açısından herhangi bir sakınca bulunmamakta olup, söz konusu plan çalışmalarında Tarım ve Orman Bakanlığı Su Yönetimi Genel Müdürlüğü'nün ͳͻ.ͳʹ.ʹͲʹ͵ tarih ve ͳʹͲͲͻͳͲͲ sayılı yazısında belirtilen hususların dikkate alınması ve hazırlanacak olan plan önerilerine ilişkin onama öncesi tekrar İdareleri görüşünün alınması gerektiğini bildirmiştir.. 
Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü Elektronik Dairesi Başkanlığı 

ͳͶ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͳͳͺ͹͸Ͷ sayılı yazısında;  planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C. İzmir Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı ʹ͵.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͳʹͲͺʹͻ 

sayılı Yazısında;  Söz konusu alanda Başkanlığa ait iş ve işlemler bulunmadığı; Ancak, maden ruhsatları yönünden ȋMAPEGȌ Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğünden görüş alınması gerektiği belirtilmektedir. 
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İzmir Doğalgaz Dağıtım A.Ş Genel Müdürlüğü Ͳͻ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ʹͲʹʹGDNʹͳͷͻͳ sayılı 

Yazısında;  

planlama konu alanda ait altyapı tesisi, altyapı hattı ve tasarım projesi verileri bulunmadığı ve planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı ʹͺ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve 

ͳ͸͵Ͷ͵͵ sayılı yazısında;  planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir 

T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş. Genel Müdürlüğü 

Yatırımlar İzleme Dairesi Başkanlığı ʹʹ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͷͷͷͷͺ͸ sayılı yazısında;  planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir 

GDZ Elektrik Dağıtım A.Ş.nin bila tarih ve bila sayılı yazısında;  bahse konu alan içerisinden ͵ͳSW iletkenli Küçükbahçe Enerji Nakil Hattı geçtiği, Mevcut hattın hat ekseninden itibaren ͻ.ͷͲ metre sağ. ͻ.ͷͲ metre sol olmak üzere toplam ͳͻ.ͲͲ metrelik koridora içerisine herhangi bir tesis yapılamayacağı, alanının geri kalan kısımları ile ilgili bir kısıtlamanın bulunmadığı; alanlara isabet eden Elektrik Şebekeleri AutoCAD olarak DWG formatında ͳͲ.ͲͲ metre hassasiyetinde aktarılmış olarak yazı ekinde olduğu ve planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü 

Ͳͻ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ʹͲʹʹͶͺͺͶ͸͹ sayılı yazısında;  proje alanına ait bilgi ve belgelerin iletilmesi belirtirmiştir. 
T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel 

Müdürlüğü Çevre ve Kamulaştırma Dairesi Başkanlığı ʹͺ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarihli ͳͷͻʹͳͲͶ sayılı 

yazısında; çalışma alanına isabet eden mevcut ve yapım aşamasında herhangi bir tesisimizin bulunmadığı ve planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden Teknik ve Arama Genel Müdürlüğü Jeoloji 

Etütleri Dairesi Başkanlığı ͳͷ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarihli ʹ͹͵Ͷͷͷ sayılı yazısında; Söz konusu alanda Kurumun çalışmaları açısından engel teşkil edecek herhangi bir husus bulunmadığı belirtilmektedir. 
T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumu Genel 

Müdürlüğü Etüt Proje ve Arama Dairesi Başkanlığı bila tarih ve ͶͲʹͶ͸Ͷʹ sayılı yazısında; Söz konusu alanlarda Kurumun ruhsat sahası bulunmadığı ve planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
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T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı Destek 

Hizmetleri Daire Başkanlığı bila tarih ve bila sayılı yazısında; Yapılan inceleme neticesinde, bahsi geçen alanda Genel Müdürlüğe ait herhangi bir yatırım bulunmadığı ve planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir.  
T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü Üretim ve 

Koordinasyon Dairesi Başkanlığı ʹͲ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͻ͹Ͷ͹ͻ sayılı yazısında; Konu incelendiği olup söz konusu alanda Teşekküle ait ruhsatlı maden sahası bulunmadığı tespit edildiğinden ve planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Enerji İşleri Genel Müdürlüğü ʹ͵.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve 

ͳ͸ʹͶͲͻ sayılı yazısında;   planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü 

ʹͺ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ʹͲʹʹͷʹ͵͹ͺ͸ sayılı yazısında;  yerinde tetkik yapılacağı belirtilmektedir. 
T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü 

ʹͻ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ʹͲʹʹͷʹͻͳͳͳ sayılı yazısında;  planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C. İzmir Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü ͳͻ.ͳʹ.ʹͲʹʹ tarih ve ͶͶ͸ͳ͹ͷ sayılı 

yazısında;  görüş istenen alanla ilgili olarak arşivde yapılan incelemede; "Afete Maruz Bölge" kararına rastlanmadığı, yakın çevresindeki Yaylaköy de afete maruz alan bölge bulunduğu ve planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir.  

 Söz konusu afete maruz alan planlamaya konu alan içinde kalmamaktadır. 



İZMİR İLİ, KARABURUN İLÇESİ, LODOS KARABURUN ELEKTRİK SANTRALİNE BÜTÜNLEŞİK GÜNEŞ ENERJİSİ SANTRALİ  ͳ/ͷ.ͲͲͲ ÖLÇEKLİ İLAVE NAZIM İMAR PLANI ͳ/ͳ.ͲͲͲ ÖLÇEKLİ İLAVE UYGULAMA PLAN ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

SELMA KISA PLANLAMA 

ADRES: Ergene mah.ͷͶͷ sok No:Ͷ/͵Ͳ͵ Kocaoğlu İşhanı BORNOVA / İZMİR 

                                    Tel & Faks: 0232 3888870 GSM: 0507 9409851 E-mail: skplanlama@gmail.com  44 / 55 

T.C. Orman Genel Müdürlüğü İzmir Orman Bölge Müdürlüğü ͳͷ.Ͳʹ.ʹͲʹ͵ tarih ve ͹ʹͺͺͷʹ͸ 

sayılı yazısında;  

Lodos Karaburun RES-GES İmar Planı sınırının orman kadastrosuna göre kesinleşmiş orman sınırları dışında kaldığı ve planlamaya konu herhangi bir sakınca olmadığı belirtilmektedir. 
T.C. İzmir Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ͵ͳ.Ͳ͵.ʹͲʹʹ tarihli ve ͷͲ͸͵͵͸͹ sayılı 

yazısında; Karaburun İlçesi, Yaylaköy ͳ͹ͳ ada ͹Ͷ, ͹ͻ, ͺͲ parseller, Yaylaköy ͳ͸͵ ada ͵Ͷ, ͵͹ parsel, Yaylaköy ͳ͹ͷ ada ͹ͻ, ͺͲ parsel, Yaylaköy ͳ͸͵ ada ͵͸ ȋyeni ͳ͸͵ ada ͶͲ parselȌ, Küçükbahçe ͳ͵ͻ͸ ȋyeni ͷͺͷ 
ada 72 parsel) parsel, 1406 (yeni 585 ada 84 parsel) parsellerde kayıtlı araziler ͷͶͲ͵ sayılı "Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu"nun ͳ͵. maddesinin ʹ. fıkrasına göre yukarıda belirtilen kuru marjinal tarım arazilerinin ȋKTAȌ Güneş Enerji Santrali olarak tarım dışı amaçla kullanılmasının  uygun olduğu, Küçükbahçe Mahallesi ͳͶͲͺ ȋyeni ͷͺͷ ada ͹͵ parselȌ parselin vasfı mera olup Ͷ͵Ͷʹ sayılı Mera Kanunu kapsamında yer aldığı belirtilmektedir.  
T.C. İzmir Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ʹʹ.ͲͶ.ʹͲʹʹ tarihli ve ͷ͵ͳ͸͵ͲͲ sayılı 

yazısında; Karaburun ilçesi, Yaylaköy ͳ͸͵ ada ͵ͷ, Küçükbahçe ͳͶͲͺ ȋyeni ͷͺͷ ada ͺʹȌ, ͳͶͲͺ ȋyeni ͷͺͷ ada ͺ͵Ȍ parsellerde kayıtlı araziler ͷͶͲ͵ sayılı "Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu"nun ͳ͵. maddesinin ʹ. fıkrasına göre yukarıda belirtilen kuru marjinal tarım arazilerinin ȋKTAȌ Güneş Enerji Santrali olarak tarım dışı amaçla kullanılmasının uygun olduğu Küçükbahçe Mahallesi ͳͶͲͺ ȋyeni ͷͺͷ ada ͺ͵Ȍ parselin vasfı mera olup Ͷ͵Ͷʹ sayılı Mera Kanunu yer aldığı belirtilmektedir.  
T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı ͳͶ.Ͳʹ.ʹͲʹͶ tarih ve 

ͳ͵ʹͶͳͻͶͺ sayılı yazısında; Tespit, teklif ve kanaate dayalı olarak Bakanlık Makamından alınan ͳͶ.ͳʹ.ʹͲʹͶ tarihli ve ͵͵ sayılı Olurda, Bakanlığımız Müfettişleri tarafından düzenlenen ͳͶ.Ͳ͸.ʹͲʹ͵ tarihli ͳ͸-2023/4-Ͷ Sayılı İnceleme Raporuna dayalı olarak Bakanlık Makamından alınan ͳͺ.Ͳͻ.ʹͲʹ͵ tarihli ͳ͹͸ sayılı Olurun iptal edilmesine ve İzmir İl Tarım ve Orman Müdürlüğünce ivedi olarak, Selam KISA Şehir Planlamacılığı Müh. Mim. İnş. Taah. Tic. Ltd. Şti.ne yazılan "GES Santrali" konulu ͵ͳ.Ͳ͵.ʹͲʹʹ tarih 
ve E-67970180-230.04.02-5063367 sayılı uygun görüş yazısının iptal edilmemesine onay verilmiştir. 
T.C. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı Ͳͷ.Ͳͷ.ʹͲʹ͵ 

tarih ve ͳ͵͵ͻͲͲ͵ sayılı yazısında;  GES alanının bu bölgede yer seçmesi Belediyece uygun görülmediği belirtilmektedir.  
T.C. Karaburun Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğünün ʹʹ.Ͳͷ.ʹͲʹ͵ tarih ve 

ͳͻ͸Ͷͺ sayılı yazısında;  GES alanı planlamasını olumsuz değerlendiklerini belirtmektedir. 
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T.C. Maliye Bakanlığı Milli Emlak Genel Müdürlüğü ʹͶ.Ͳ͵.ʹͲͳͲ tarihli ve ͵Ͳͳ sayılı 

Bakanlık Olur’unda;  Lodos Elektrik Üretim A.Ş ile üretim lisansı süresince bağımsız ve sürekli nitelikli irtifak hakki tesisine ilişkin Yönetmelik eki Ek-ͳͶ İrtifak Hakkı Sözleşmesinin düzenlenmesinin uygun olduğu belirtilmiştir. 
T.C. Karaburun Kaymakamlığı Milli Emlak Müdürlüğü ͵Ͳ.ͲͶ.ʹͲʹͷ tarih ve ͳʹ͵ͳͶͲͷͻ sayılı 

yazısında; Hazine taşınmazları ile ilgili liste halinde belirtilen hususlar ve yazı ekinde yer alan teknik rapor doğrultusunda hazırlanmasında bir sakınca bulunmadığı bildirilmiştir. 
T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Boru Hatları İle Petrol Taşıma A. Ş. Ege İşletme 

Müdürlüğü ͳͲ.Ͳʹ.ʹͲʹͷ Tarih ve ͷ͸ͺ͸ Sayılı Yazısında; Söz konusu taşınmazda ve yakınından kuruma ait Doğal Gaz boru hattının geçmediğinin tespit edildiği kurum açısından bir sakınca görülmediği belirtilerek, İZMİRGAZ A.Şǯden de görüş alınmasının uygun olacağı bildirilmiştir. 
T.C. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu Kamulaştırma Dairesi Başkanlığı Ͳ͹.Ͳʹ.ʹͲʹͷ Tarih 

ve ͳͲͷͳͺͷͳ Sayılı Yazısında; Karaburun RES Yardımcı Kaynak GES üretim tesisi ile ilgili olarak; ͵ͳͻͶ sayılı İmar Kanunu, ilgili mevzuat hükümleri ve Lodos Karaburun Elektrik Üretim Anonim Şirketine verilen EÜ/͹͹ʹͶ/Ͳ͵ͺ͸͵ numaralı üretim lisansta belirtilen koordinatlara, lisans hükümlerine uygun olmak kaydıyla imar planı çalışmalarının yapılmasında Kurum iş ve işlemleri açısından sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 
T.C. Milli Savunma Bakanlığı Genelkurmay Başkanlığı Harekat Başkanlığı Ͳ͸.Ͳʹ.ʹͲʹͷ Tarih 

ve ʹͲ͸ͻͺͳͳ Sayılı Yazısında; söz konusu alanda mevzuat kapsamında Genelkurmay Başkanlığı tarafından değerlendirilecek bir husus bulunmadığı, MSB İzmir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı görüşlerinin alınmasının uygun olacağı bildirilmiştir. 
T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Enerji İşleri Genel Müdürlüğü ͳͲ.Ͳʹ.ʹͲʹͷ Tarih ve 

͵ͳͲͷͲͶ Sayılı Yazısında; Belirtilen alanın görüş verilen diğer elektrik üretim tesislerini etkileyip etkilemediğine ilişkin EPDK veya ilgili şebeke işletmecisinden alınacak nihai görüşler doğrultusunda değerlendirme yapılması gerektiği ve Bakanlığın bağlı ve ilgili kurum/ kuruluşlarında da görüş alınması gerektiği bildirilmiştir. 
T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Elektrik Üretim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü 

Çevre, Emlak ve Kamulaştırma Dairesi Başkanlığı ͳͺ.Ͳʹ.ʹͲʹͷ Tarih ve ͳʹ͹͹ʹ͹ͳ Sayılı 

Yazısında; 
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Söz konusu alanda herhangi bir tesisleri plan ya da projeleri olmadığından görüşlerinin bulunmadığı bildirilmiştir. 
T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü ʹ͹.Ͳʹ.ʹͲʹͷ Tarih 

ve ʹͷͶ͹ͺͷͳ Sayılı Yazısında; söz konusu alanda Bakanlığın  Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğünce yürütülen herhangi bir etüt ve proje çalışması bulunmadığı bildirilmiştir. 
Türk Telekomünikasyon A. Ş. ʹ͹.Ͳʹ.ʹͲʹͷ Tarih ve ͸͸ͷͳ͹ Sayılı Yazısında; Belirtilen alanda şirkete ait herhangi bir altyapı yada programa alınan yatırım planın olmadığı, Söz konusu çalışmaların şirketlerince yürütülmekte olan radyo link ve GSM hizmetleri açısından engel teşkil etmediği bildirilmiştir.. 
T.C. İzmir Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü ͳʹ.Ͳ͵.ʹͲʹͷ Tarih ve 

ͳͳͻͺͲ͹Ͷͻ sayılı yazısında Söz konusu proje ile ilgili olarak ÇED Yönetmeliği çerçevesinde ʹͲͲͻ/͹ Genelge kapsamında Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığıǯna sunulan ÇED Raporunun incelendiği, değerlendirildiği ve Bakanlıkça Yönetmeliğin ͳͶ. maddesi gereğince ͳ͹.ͳʹ.ʹͲʹͶ tarihinde ÇED Olumlu Kararı verildiğini bildirmiştir. 
T.C. İzmir Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü ʹ͸.Ͳʹ.ʹͲʹͷ Tarih ve ʹ͸ͻͷͷ͹ͷ͵Ͷ Sayılı Yazısında; Belirtilen alanda Güneş Enerji Santrali ȋGESȌ kurulması için imar planı yapılmasında İl Sağlık Müdürlüğüǯnce yürütülen mevzuat açısından bir sakınca bulunmadığı bildirilmiştir. 
T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Havaalanları Daire 

Başkanlığı ʹͷ.Ͳʹ.ʹͲʹͷ Tarih ve ͻ͸ͷͻͲ Sayılı Yazısında; Belirtilen alan ile ilgili genel müdürlüğümüz görüşleri talep edilmeksizin belediye başkanlıklarına veya imar planı yapma yetkisine sahip kurum ve kuruluşlara başvurulması gerektiği 
belirtilmektedir. 

5. SENTEZ Plan hazırlanması sürecinde; alınan tüm izinler ve kurum görüşlerine göre yapılan plana altlık oluşturulması amacı ile analiz çalışmaları yapılmıştır. Bu kapsamda sentez çalışması görseli hazırlanmıştır.          Çalışma alanının ǲÖÇK BÖLGESİ HASSAS ALAN Bǳ kalan kısmı planlama alanına dahil edilmemiştir. Eğim yapısı, jeolojik etüt verileri, kurum görüşleri ile bu görüşlerde belirtilen teknik altyapı verilerine   esas alınarak düzenleme yapılmıştır.  
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Harita 19:Hassas Alan Bilgi Paftası 

 
Harita 20: Sentez 
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6.PLAN TEKLİFİ Tüm dünyada olduğu gibi, Türkiyeǯde de sürdürülebilirlik kavramı büyük önem taşımaktadır. İzmir için de önem taşıyan bu kavram sosyal, ekonomik ve çevre şartlarını iyileştirilirken, kalkınmanın da sağlanması olarak ele alınmaktadır. Sürdürülebilirliğin sağlandığı kentlerde sağlık, iş olanakları, eğitim, yeşil alanlar, kültürel aktiviteler gibi farklı bileşenlerin iyileştirilmesi ve ileriki nesillere de aktarımı söz konusudur. Dünyada ve ülkemizde, gittikçe artan enerji ihtiyacının yanında, mevcut kaynakların yetersiz ve sınırlı olması toplumları, alternatif çözümler üretmeye yöneltmiştir. Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının önemi gittikçe artmaya başlamıştır.  Yenilenebilir enerji kaynaklarından güneş enerjisi, bildiğimiz tek tükenmeyen enerji kaynağıdır. Yenilenebilir enerji sistemlerinden biri olan güneş enerjisi santralinin hiçbir atığı bulunmamaktadır. Dünya nüfusunun hızla artması birincil enerji ihtiyacını da arttırmaktadır. Bu talebe karşın küresel enerji üretimi ʹͲͳ͹ yılı civarında %ʹ.ͺ artış göstermiştir. Ve bu total paydada güneş enerjisi üretimi artış oranı dünya genelinde %͵ͷ.ͳͳͶ TWhǯdir.   Toplamda elektrik üretiminin yalnızca %ͺǯinin yenilenebilir kaynaklardan gerçekleştiği bilinmesine karşın büyümenin yarısına yakını yine bu kaynaklar sayesinde gerçekleşmiştir. Çatıda güneş enerjisi, Ǯfotovoltaikǯ, yani güneş ışığının enerjiye dönüştürülmesini ifade eden bir ilkeye dayanan enerji üretim teknolojisidir.  Güneş panelleri, yüzeylerine gelen güneş ışığını doğrudan elektrik enerjisine dönüştüren yarıiletken maddelerdir. Yüzeyleri kare, dikdörtgen, daire şeklinde biçimlendirilen güneş panellerinin alanları genellikle ͳ.͸ m² civarında, kalınlıkları ise ʹ-4 cm arasındadır.  Güneş panelleri fotovoltaik ilkeye dayalı olarak çalışırlar, yani üzerlerine ışık düştüğü zaman uçlarında elektrik gerilimi oluşur. Panelin verdiği elektrik enerjisinin kaynağı, yüzeyine gelen güneş enerjisidir. Güneş enerjisi, güneş panelinin yapısına bağlı olarak %ͷ ile %ʹͲ arasında bir verimle elektrik enerjisine çevrilebilir.  Güç çıkışını artırmak amacıyla çok sayıda güneş hücresi birbirine paralel ya da seri bağlanarak bir yüzey üzerine monte edilir, bu yapıya güneş paneli ya da fotovoltaik paneli adı verilir. Güç talebine bağlı olarak paneller birbirlerine seri ya da paralel bağlanarak birkaç wattǯtan megawattǯlara kadar sistem oluşturulur. Fotovoltaik sistemlerin bulunduğu ekipmana güneş paneli denir. Panelin temel noktası da güneş hücresi olarak tanımlanabilir. Güneş paneli üzerinde elektriksel olarak birbirine bağlanan bir cam 



İZMİR İLİ, KARABURUN İLÇESİ, LODOS KARABURUN ELEKTRİK SANTRALİNE BÜTÜNLEŞİK GÜNEŞ ENERJİSİ SANTRALİ  ͳ/ͷ.ͲͲͲ ÖLÇEKLİ İLAVE NAZIM İMAR PLANI ͳ/ͳ.ͲͲͲ ÖLÇEKLİ İLAVE UYGULAMA PLAN ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

SELMA KISA PLANLAMA 

ADRES: Ergene mah.ͷͶͷ sok No:Ͷ/͵Ͳ͵ Kocaoğlu İşhanı BORNOVA / İZMİR 

                                    Tel & Faks: 0232 3888870 GSM: 0507 9409851 E-mail: skplanlama@gmail.com  49 / 55 

panel ve çerçeve eşliğinde genelde ͸Ͳ adet hücre bulunur. Birden fazla panel bir araya geldiğinde 
de verimli bir GES santrali meydana getirir.  Teknolojik ilerlemelerin beraberinde getirdiği maliyetlerde düşüş, yenilenebilir enerji kullanımını yaygınlaştırmaktadır. Güneş, rüzgâr ve hidrolik enerjinin elektrik üretiminde kullanımının kolaylaşması ile ülkeler yenilenebilir enerji kaynaklarına ayrılan bütçelerini ve söz konusu tesislerin kurulumunu artırmıştır. Ülkeler, yenilenebilir enerjinin, hem enerjide dışa bağımlılığı azaltmadaki önemi hem de çevresel ve ekonomik faydaları nedeniyle bu kaynakların kullanımını yoğunlaştırmak için gayret göstermektedir.  Yenilenebilir enerji kaynakları ʹͲͳͷ yılında küresel enerji tüketiminin %ͳʹ,ͷǯini karşılarken, bu rakamın ʹͲͷͲ yılında %ͳͺ olması beklenmektedir. Aynı süre zarfında, yenilenebilir kaynakların elektrik üretimindeki payının ise ʹͲͳͷǯ de %ʹͳǯden, ʹͲʹͲǯde %ʹ͵,͹ǯye, ʹͲͷͲǯde ise %ʹͻ,ͺ olması öngörülmektedir. Güneş Enerjisi Santrallerinin çevresel faydaları incelendiğinde;   

• Temiz, çevreye ve canlılara zararsız, atık içermeyen enerjidir. 
• Güneş enerjisi barışçıl bir enerji kaynağıdır. Petrol, doğalgaz, uranyum ve kömürün aksine, hiçbir zaman güneş savaşları yaşanmamıştır.  
• Güneş enerjisi, havanızı kirletmeyen, sürdürülebilir, etkin ve çevre dostu, yenilenebilir bir enerji kaynağıdır.  
• Güneş enerjisi gürültü ve görüntü kirliliğine neden olmamaktadır. 
• Güneş enerjisinden elektrik üretiminin insan sağlığına zararı bulunmamaktadır. 
• Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı hava, su ve toprak kalitesinin korunmasına ve doğal dengenin sürdürülmesine yardımcı olmaktadır. 
• Güneş enerji sistemleri sessiz, dumansız ve zararsızdır. 
• Güneş panellerinin geri dönüşümü mümkündür. Tükenmeyen bir enerji kaynağı olan güneş aynı zamanda ekonomik faydalar da sağlamaktadır. Güneş Enerjisi Santrallerinin ekonomik faydaları incelendiğinde;   
• Güneş enerjisi kullanımı için herhangi bir yakıta ihtiyaç duyulmaz. 
• Emniyetli ve güvenilir sistemlerdir.  
• Yeni iş imkânları yaratır. 
• Güneş panelleri, uzun süreli garantilere ve kullanım ömrüne sahip, sağlam ve güvenilir ürünlerdir. 
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• Güneş enerjisinden elde edilen elektrik, üretildiği yerde tüketildiği zaman, uzun mesafeden kaynaklanan iletim kayıpları oluşmaz. 
• Fotovoltaik paneller hemen hiç bakım gerektirmez. Panellerin temizliği için çoğu zaman sadece yağmur bile yeterli olacaktır.  
• Üretilen enerjinin fazlası şebekeye satılarak ek gelir bile elde edilebilir. 
• Elektrikten yoksun bölgelerde elektrik üretilebilir. 
• Güneş enerjisi sistemleri, ışınım yeterli olduğu sürece, bulutlu havalarda bile elektrik üretebilir. Gereken enerji her yerde, her bölgede ve her mevsimde bulunabilir. Enerji Piyasası Düzenleme kurulunca Elektrik Piyasası Lisans Yönetmeliğinde yapılan değişiklik ile; Birleşik Yenilenebilir Elektrik Üretim Tesisi: ǲŞebekeye aynı bağlantı noktasından bağlanan tamamı yenilenebilir birden fazla enerji kaynağından elektrik üretmek amacı ile kurulan tek bir elektrik üretim tesisini, Şebekeye aynı bağlantı noktasından bağlanan tamamı yenilenebilir birden fazla enerji kaynağından elektrik üretmek amacı ile kurulan tek bir elektrik üretim tesisiǳ şeklinde Birleşik Yenilenebilir Elektrik Üretim Tesisi tanımlaması yapılmıştır. Bu düzenleme ile lisans ile belirlenen enerji üretiminin altına düşülmeyerek hiçbir fiziki ve diğer engele olanak tanımadan belirlenen enerjinin üretilmesi garantilenmiş olmaktadır. Çalışmanın amacı bu kapsamda; "Yenilenebilir Enerji Kaynakları" alternatiflerinden olan güneş enerjisinden faydalanılarak, alanda elektrik üretiminin yapılabileceği güneş enerji santralinin yer almasını sağlamaktır. Buna olanak sağlayacak düzenlemeyi içeren imar planı hazırlanmıştır. 

6.1.PLAN TEKLİFİNİN AMACI, GEREKÇESİ, YASAL DAYANAĞI Plan çalışmasındaki temel amaç; Karaburun Lodos rüzgar enerji santrali proje sahası içinde kurulu Enerji Santraline birleşik Güneş Enerji Santrali yapılmasıdır.  Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunca Elektrik Piyasası Lisans Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik yayımlanmıştır. Elektrik Piyasası Lisans Yönetmeliğinde yapılan değişiklik ile Birleşik Yenilenebilir Elektrik Üretim Tesisi yapılmasına olanak tanınması kapsamında, Güneş Enerjisi Santrali yapılması amaçlanmaktadır. Çalışmanın amacı bu kapsamda; "Yenilenebilir Enerji Kaynakları" alternatiflerinden olan güneş enerjisinden faydalanılarak, alanda elektrik üretiminin yapılabileceği güneş enerji santralinin yer almasını sağlamaktır. Buna olanak sağlayacak düzenlemeyi içeren imar planı hazırlanmıştır. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumuǯnun ͳͷ.ͲͶ.ʹͲʹͳ tarih ve ͳͲͳͶʹ numaralı ǲElektrik Piyasasında Önlisans veya Lisanslara Konu Üretim Tesislerinin Santral Sahalarının Belirlenmesine İlişkin Usul ve Esaslarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kararǳ ının ͳ͹. 
Maddesiǯnde; 
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ǲ…ȋʹȌ Elektrik üretim tesislerinin birden çok kaynaklı elektrik üretim tesisine dönüştürülmesi kapsamında, yardımcı kaynak ünite alanı için ihtiyaç duyulması halinde Elektrik Piyasası Lisans Yönetmeliğinin Ͷ͸ ncı maddesi hükümleri kapsamında Kuruma başvuru yapılabilir. Yardımcı kaynağı güneş enerjisi olan birden çok kaynaklı elektrik üretim tesislerinde, her ͳ MW yardımcı kaynak gücüne karşılık azami ͳͷ dönüme kadar alan santral sahası sınırlarına bütünleşik olmak kaydıyla yardımcı kaynak ünite alanı olarak santral sahasına ilave edilebilir...ǳ Denilmektedir. Karaburun rüzgar enerji santrali; Ͳͳ.Ͳ͵.ʹͲͳͺ tarih ve EÜ/͹͹ʹͶ/Ͳ͵ͺ͸͵ sayı ile üretim lisansına 
sahip olup,  ǲBu lisans, Lodos Karaburun Elektrik Üretim Anonim Şirketiǯne, İzmir İlinde kurulması planlanan Karaburun RES adındaki birden çok kaynaklı üretim tesisinde Ͳͳ/Ͳ͵/ʹͲͳͺ tarihinden itibaren ͵ ͻ ȋotuzdokuzȌ yıl ʹ ȋikiȌ ay ʹͺ ȋyirmisekizȌ gün süreyle üretim faaliyeti göstermek üzere ͸ͶͶ͸ sayılı Elektrik Piyasası Kanunu ve ilgili mevzuat uyarınca Enerji Piyasası Düzenleme Kuruluǯnun 
18/11/2021 tarihli ve 10561-ͳ͸ sayılı Kurul Kararı ile verilmiştir. Elektrik Piyasası Lisans Yönetmeliğinde yapılan değişiklik ile Birleşik Yenilenebilir Elektrik Üretim Tesisi yapılmasına olanak tanımı kapsamında, birleşik yenilebilir elektrik üretim tesisi kurulmasına ilişkin lisans tadili ͳͺ.ͳͳ.ʹͲʹͳ tarih ve ͳͲͷ͸ͳ-16 sayılı kurul kararı ve ͳͺ.ͲͶ.ʹͲʹ͵ tarih ͸͹ͳ͹ͳ͸ sayılı Daire Başkanlığı onayı ile yapılmıştır. ͳͺ.ͲͶ.ʹͲʹ͵ tarih ͸͹ͳ͹ͳ͸ sayılı Daire Başkanlığı onaylanan lisans tadilinde tesisin toplam kurulu gücü ͵͸͹,ͻͻͻͻ MWm/ʹʹ͵ MWe, Kaynak Türü Rüzgar için toplam kurulu güç ʹ͸ͺ MWm/ʹʹ͵ MWe,  kaynak türü güneş için toplam kurulu güç ͻͻ,ͻͻͻͻ MWm olarak belirtilmiştir. Geleneksel enerji kaynaklarının tükenebilir nitelikte oluşu ve rezervlerin önümüzdeki yıllarda tükenme boyutlarına ulaşması insanlığı yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarına yöneltmiştir. Günümüzde yeni ve yenilenebilir enerji kaynakları olarak güneş, rüzgâr, biyokütle vb. enerji kaynakları kullanılmakta ve kullanımı artarak devam etmektedir.  Enerji üretimi ve kaynakları tüm ülkeler için stratejik ve politik olarak kritik önem arz etmektedir. Ülkemizin cari açığının önemli bir kısmı enerji ithalatından kaynaklanmaktadır. Enerji ithalatı ülkemizin dışa bağımlılığı sonucuna yol açmakta, ülkemizin kendi kendine yeten gelişmiş medeniyetler seviyesine yükselmesinde en büyük engellerden biri olarak görülmektedir. Enerji üretimi eksikliği aynı zamanda ülkemiz için stratejik risk oluşturmaktadır. Son dönemlerde yaşanan uluslararası krizler enerji bağımsızlığının bir ülke için son derece önemli olduğu kanıtlamaktadır. Bu nedenle fosil yakıtlara yeterince sahip olmayan ülkeler, yerli ve yenilenebilir kaynaklarını kullanmak suretiyle ekonomilerini dış dalgalanmalara ve politik baskılara karşı korumayı başarabilecektir. 
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Türkiye Elektrik İletim A.Ş. tarafından yayınlanan ʹͲʹʹ yılına ait ʹͲʹʹ Aralık Ayı kurulu güç raporuna göre Türkiye ʹͲʹʹ yılını ͳͲ͵.ͺͲͻ,͵ MW kurulu güç ve ͳͳ.Ͷʹ͹ santral ile tamamlanmıştır.  Türkiye Elektrik İletim A.Ş. tarafından yayınlanan ʹͲʹʹ Aralık Ayı Kurulu Güç Raporunda şu 
veriler bildirilmektedir: 

✓ Toplam elektrik kurulu gücü, ʹͲʹʹ Kasım ayına göre ʹ͸ͺ,͵ MW artarak ͳͲ͵.ͺͲͻ,͵ seviyesine ulaşmıştır. Toplam santral sayısı da bir önceki aya göre ͳͲ͸ artarak ͳͳ.Ͷʹ͹ olmuştur. 
✓ Yenilenebilir enerji kurulu gücü de bir önceki aya göre ʹ͵͵ MW artarak ͷ͸.͵ͻ͵,ʹ MWǮa yükselirken yenilenebilir santraller toplam kurulu gücün yaklaşık %ͷͶ,͵ʹǯnü oluşturmuştur. 
✓ Güneş enerji santrallerinin kurulu gücü de ͳͲ͸,Ͷ MWǯlık bir artış ile ͻ.Ͷʹͷ,Ͷ MW seviyesine yükseldi. Toplam güneş enerji santral sayısı da ͻ.͵ͷ͵Ǯe yükselmiştir. 
✓ Rüzgar enerji santrallerinin de kurulu gücü ͵Ͳ,͸ MW artarak ͳͳ.͵ͻ͸,ʹ MW olmuştur. 
✓ Güneş enerji kurulu gücü toplam kurulu gücün %ͻ,Ͳͺǯni oluştururken, rüzgar enerji kurulu gücünün toplam kurulu güçteki oranı ise %ͳͲ,ͻͺ olmuştur. 
✓ Rüzgar ve güneşin yanında önemli bir yenilenebilir enerji santrali olan biyokütle santral kurulu gücü de bir önceki aya göre ͺʹ,ͻ MWǯlık bir artış göstererek ͳ.ͻʹͳ,͵ MW olmuştur.  
✓ Toplam kurulu güçte ilk sırada ʹͷ.͵Ͷͷ,͵ MW ile doğalgaz yer alırken, onu ʹ͵.ʹ͹ͷ,ʹ MW ile barajlı hidroelektrik santralleri takip etmiştir. 
✓ Fosil yakıtlı santrallerin kurulu gücü de ʹͲʹʹ yılı Aralık ayı sonu itibariyle Ͷ͹.Ͷͳ͸ MW seviyesinde seyretmektedir toplam kurulu güçteki oranı ise %Ͷͷ,͸͹Ǯdir. Projenin hayata geçirilmesi ile üretilecek elektrik enerjisi enerji açığını kısmen karşılayacak olup artan elektrik talebini karşılayarak ülke gelişimine katkıda bulunacaktır. Ülkemizin yerli sermayesine katkı sağlamak, enerjide dışa bağımlılığı ortadan kaldırmak adına başlamış ve devam eden yenilebilir enerji alanında; bu kamu yararı ile yola çıkarılarak plan çalışması hazırlanmıştır. Yapılan plan çalışmasının enerji verimliliği ve ülke geneline sağladığı katkı açısından kamu yararı vardır. Üst ölçek plan hükümlerinin bu tür tesislerin yapılması ve bu tür plan kararları ile alan korumasının sağlanması ana yaklaşımı yanında alana ait lisans ve çevresel etki değerlendirme kriterlerinin uygunluğu esasına dayalı olarak, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumuǯnun ͳͷ.ͲͶ.ʹͲʹͳ tarih ve ͳͲͳͶʹ numaralı ǲElektrik Piyasasında Önlisans veya Lisanslara Konu Üretim Tesislerinin Santral Sahalarının Belirlenmesine İlişkin Usul ve Esaslarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kararǳının ͳ͹. Maddesi kapsamında nazım imar planı kararları ve bu karalar çerçevesinde 
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uygulama imar planı hazırlanmıştır. Elektrik Piyasası Lisans Yönetmeliğinde yapılan değişiklik ile Birleşik Yenilenebilir Elektrik Üretim Tesisi yapılmasına olanak tanımı kapsamında, birleşik yenilebilir elektrik üretim tesisi kurulmasına ilişkin lisan tadili ͳͺ.ͳͳ.ʹͲʹͳ tarih ve ͳͲͷ͸ͳ-16 

sayılı kurul kararı ve ͳͺ.ͲͶ.ʹͲʹ͵ tarih ͸͹ͳ͹ͳ͸ sayılı daire başkanlığı onayı ile yapılmıştır. Mevcut rüzgar enerji santralinin enerji üretimi ve verimliliğinin fiziki koşullar, tamir-bakım vb durumlar 
nedeniyle lisansta belirtilen değerlerin altına düşmemesi amacıyla düzenlenen mevzuat kapsamında güneş enerji santral alanı belirlemesine yönelik plan çalışması yapılmıştır. 
6.2.PLAN TEKLİFİNİN GETİRDİĞİ KARARLAR Planlama alanında; Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu tarafından verilen 01.03.2018 tarih ve EÜ/͹͹ʹͶ/Ͳ͵ͺ͸͵ sayılı üretim lisansının ͳ͵ sıra nolu 18.11.2021 tarih ve 10561-ͳ͸ sayılı kurul kararı ve ͳͺ.ͲͶ.ʹͲʹ͵ tarih ͸͹ͳ͹ͳ͸ sayılı Daire Başkanlığı onayı ile yapılan lisans tadilinde toplam kurulu gücü ͵͸͹,ͻͻͻͻ MWm/ʹʹ͵ MWe  olarak belirlenen Rüzgar/ Güneş enerji kaynaklı, birleşik yenilebilir elektrik üretim tesisinin, toplam kurulu gücü  99,9999 MWm olarak belirlenen Yardımcı Kaynak Günes enerjisi santrali için ǲyenilenebilir enerji alanı güneş enerji santraliǳ belirlenmiştir. Plan çalışması ile alanda yenilebilir enerji alanı ȋgüneş enerji santraliȌ belirlemesi ve bu alanlara ulaşım servisi sağlayan yol düzenlemesi yapılmıştır. Mevcutta faal durumda olan türbin alanlarıyla bütünleşik durumda olan güneş enerji santral alanı belirlemesi ve yol bağlantıları, lisans sınırları ile lisans sınırlarına göre belirlenen kamulaştırma sınırları ve mevcut plan verileri esas alınarak gerçekleştirilmiştir. 
6.3.MEVCUT PLAN VE TEKLİF PLAN KARARLARININ KARŞILAŞTIRILMASI Mevcut durumda alanda plan kararı bulunmamaktadır, yapılan çalışma ile alan planlı hale 
gelmektedir. 
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6.4. MEVCUT PLAN VE ÖNERİ PLAN TEKLİFİ Mevcut durum imar planı bulunmadığından öneri plan durumu aktarılmaktadır: 

 

Harita 21: Öneri ͳ/ͷͲͲͲ Ölçekli Nazım İmar Planı 

 
Harita 22: Öneri ͳ/ͳͲͲͲ Ölçekli Uygulama İmar Planı 
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izmir ili Karaburun ilfesi Yayla ve Kiictikbahce mahalleleri sln]rlan i¢erisinde kalan

yaklasik 119 hektarllk alanda gfines enerji santrali belirlenmesine y6nelik hazirlanacak
olan koruma amacll imar planl icin Peyzaj Miman Degerlendirmesi

|n__celenen Alanln CoErafi Konumu_

Incelenen al.azide Gunes Enerjisi Santrali yapillp isletilmesi planlarmaktadlr. Bu alnaca

y6nelik   olarak   hazirlanacck   Koruma   Amagli   iniai.   Plani   igin   peyzaj   miman   g6rilsfi

istenmektedir.Projekapsammda142.945Mwh/yilelektriktiretilmesivebuanagla7adetGES

alaninda toplam 181.818 adet panel kurulmasi planlanmaktadir. Planlanacak alana 21.10.2023

tarihinde gidilerek yerinde g6zlemler yapllmistir.

Proje alam izmir ill, Karaburun ilgesi Yayla ve Kugckbahge mahalleleri slnlrlan iginde

kalan yaklasik 119 ha'lik bir alandr (Sekil 1). izmir iline kus ugu§u 65 kin., Karaburun ilgesine

kus ugusu yckla§ik 10 kin. mesafede bulurmaktadrr.

Sekil 1: CoBrafi konun (Googl earth 2023 96rtintiisti)



Incelenen Alanda DOEal Pevzai Durumu:

TODOErafik durum:  incelenen arazinin  en ytiksek noktasi  denizden 480 m'  dir.  Dalgah bir

topografik yapi g6stermektedir. Araziye genel olarak bakilchginda, egimin yer yer degi§erek

dalgali  topoorafik  yapiyi  olu§turmus  oldugiv  g6zlenmistir  (Sekil  2).  incelenen  arazilerin

yakminda Yaylak6y yerlesimi bulunmakeadir

Sekil 2: Topo8rafya Haritasi (T.C. Adnan Menderes Universitesi Rekt6rlu8n Ziraat Faktiltesi

DekanliBi Raporu).

Sehil 3'te googl  earth g6runsune ve Sekil 2'  deki  topograflk haritaya bakildi8inda

incelenenarazininoldukgaeBimlitepelikbirarazinineiitistkodundavegoBunlukladiizeyckin

bir eamde oldu8u belirlenmistir. Bu durun arazi g6zlemleri ile de dogrularmistir (Sekil 4).

Araziler hafif egim (%2­5) ila gok dik Cam (%20 +) e8imlere kadar degiskenlik g6sterse de

incelenen arazilerde duze yakin egim data baskindir.

``j­­­­i



Sekin 3. Incelenen arazi sinirlari ve topografik yapi (Googl earth 2023 KMZ haritasi).

Sekil 4: Incelenen arazinin topografik durumu. mze yakin egim.



Bg££!±it.ki,5,rfuLfiEiKaraburunYarmadaslnmbitkjortusilnngenelliklemakjleroluqurur.

Orman  6rttisu  bakimmdan  gok zengin  deBilse  de yaklasik  27.000  hektar Klzllgam  (PJ.##j`

br%Zz.c})  ormani  mevcuttur.  86lgesel  bazi  de8isiklikler  g6stermekle  birlikte  bitkj  6rttistinu

olusturan bitkiler go8uulukla deliceler (O/eo c2Jrapcrecr), kocayeinis (4r6%!ds anec7o), sandal

(Arbutus andrachne)> M!enengi9 (P istacia tereb inthus), kemiez me§esi (Quercus coccif era),

tesbih (Melia  azedarach), ckga a.­gap  (Acer platanoides), sckiz (Pistacia  lentiscus),1eden

(C/.5'f%s cref£.c%Li) gibi bitkilerdir. Karaburun Yarimadasi genel olarak Sjfah otlar aglslndan da

zengindir. Ancak lnce]enen arazi iginde g6zlermemistir.

incelenen  arazi  orman  alani  igerisinde  degrdir.  Genel  olarak  bitki  6rtiisti toplulugu,

makiformasyonununtahripedidigiyerlerdevekurakarazilerdeortaya9ikanvegokklsaboylu

galilar grubundan olusan garig (ffigana) topluluklaridr. Fakir ve tasli topraklarda bulunurlar

(Sekil 5).

Sekil  5:  Incelenen  arazi  ve  geVIesinde  do8al  bitki  6rtusu  garig  (ffigana)  topluluklarmdan

olusmaktadlr.



Rfizgfr enerjisi santrallerihin bulundu8u noktalarda yer yer giplak arazi yapisi da dikkat

gekmektedir (Sekil 6),

Sekil 6: Incelenen arazide RES altlnda g6zlenen glplak araziler

Incelenen Arazinin Ktilffirel Pevzai Durumu:

Proje  salasinda  hall  hazlfda  kuiulu  ve  elektrik  tretiminde  kullamlan  riizgal.  enerji

santralleri bulurmaktadlr. GES ile ildli firma tarafindan hazirlanan rapordan anla§ilaca8i gibi

kunlmasi planlanan GES' ler mevcut RES alanlan igerisinde mzgdr enerji santrallerinin altina

yerlestirilecektir.

EE!ELrd bitki 6"|flLGES proje alanlarmda yapilan g6zlemler sonucu, arazinin bitkisel trm

yaplslningenellikle.makilikvegalllikkarakterdeoldu8ug6zlemlenmi§tir.Kurulmaslplanlanan

Gtines    enerjisi    sistemlerine    en   yakin   tarim    alaulan    Yaylck6y'e    art   tarm    alanlari

olu§turmaktadir.  Yaylak6y'de yer yer oldukga ktigck tanm alaulannin oldugu g6mlmektedir.

Bunun yani  sira, kunilacak  olan GES'  lerin civannda ve GES  alanlannda farkli parsellerde,

_­­1



yore halki tarafmdan tests edilmi§ yer yer farkli ya§larda zeytin plantasyonlannm olduBu ve

delice diye bilinen yabahi zeytin agaglarimn bulunduBu parsellere 1.astlanmi§tir.

Bu  konuda  hazirlanmi§  olan  T.C.  Aydrn  Adran  Menderes  Universitesi  Rekt6rltiBti

Ziraat falKultesi Dckanh­gi Rapor\rm gore "Projenin mevcut RES sahasimn altinda yapilacak

olmasi ve mevcut GES proje sahasinda, genellikle a8aglandirma amaciyla yaprlari bir tarimsal

faaliyet   olan   zeytin  yetistiricili8inin,   t}zellikee   prole   alaninin   bir   takim   i,klim  fckt6i.leri

aciszndan,  ekonomik ilriini} olan  "zeytin ve  zeytinyagi"  i}retimi  a¢zsindan smirli kalacagz ve

ekonomik olamayaca8l ifade  edilebilir.  Zira  genel  olarak plarilanan prole  alanunm ilclini ve

toprak 6zellikleri aclsmdan zeytin aBact yetigririciliginde herhangi bir szkintinin olmayacaBi

st)ylenebilir.  Ancak,  GES  alaninin  doBal  bitki  yapisr}un  maki  niteliginde   olmasz;   konum,

ytlkselti, egim gibi nedenlerden dolayi su ve ri}zgar erozyonuna hakim bir yapiya sahip olmasz,

ayricabtjlgedehtlhi}msi}renkavvetlirdzgarlarinvarhgzveburdzgarlarinyaratacaElfizyolojik

vemekanikybndenolumsuzetkilennedenilleekonomikverantablbirzeytmye[i§tzriciliginden

(zeytinvezeytinya8iiiri}nileldeetmekacisindan)sbzetmekgokmiinhiindegildir"de"ekeedrr.

Bu agldan ve peyzaj 6zellikleri agisindan da bakildiginda zeytinciligin bu rakimda halen

etkin bir tarmsal peyzaj 6zellia g6stennedi8i de belirlermiistir.

nfelenen Arazinin G6rsel Pevzai Dulumu

Peyzaj,   insanlar   tarafrodan   algilandigi   §ekliyle,   6zellikleri   doBal   ve/veya   insan

aktiviteleriveetkilesinlerlsonucuolu§anbiralandir(APS2003;Sahin2003).Forman(1995)'a

gore, peyzaj belirhi yerel ekosistemlerin ve arazi kullanimlannm tekrarlandigi kilometrelerce

geni§likted   arazi   mozai8idir.   Sanayi,   yerlesim,   tanm,   turirm   kullanlmlan   vb.   insan

kullanimlan ile oman, kiyi, sulak alan, akarsu vb. do8al arazi kullanndanndan olusan mozaik

peyzaji olu§turmaktadr. incelenen alanda peyzaji g6rsel olarak deBerlendirmeyi daha objektif

olarak yapabilmek adina a§aBidald y6ntem kullanilmistir.

Metodoloii:  G6rsel  peyzaj  degerlendirme  do8rultusunda  "peyzaj  kalite  g6zlem  formu"

gTablo1)kullanilarakalanindogalvarliklanagismdang6rselpeyzajkalitesiortayakonulmaya

9allsllmlgiv.

G6rsel  Peyzaj  Kalitesi  belirleme y6nteminde  q3LM,  2010'dan  de8istirerek Uzun ve

Muderriso8lu 2011, Muderriso8lu ve Uzun 2012)  quzun ve  dig.  2014)  g6rsel kalite g6zlem

formundan yararlanilmigivr`  Bu form  dart fakt6rden  oluapaktadr.  Bunlar;  arazi  §ekli,  bltki

6rmsu, su ve renktir. Kullanlan kriterlerin etki dereceleri ise; orijinal formdan degistirilerek

allrmlgrr.Herbirknterigintigkategoridepuanlanayapilmistir.Bazikriterlerytiksekdegerler

i­`



(5  puan)  alirken bazilan  etkisiz (0  puan)  olarak deBerlendirilmistir.  Alanlarin  aldigi  toplan

puanlara uygun  olarak  d6rt g6rsel  peyzaj  kalitesi  siniflna  gore  gruplandmlmistlr.  0­5  puan

al; aITLerr 4.  sinif Gijrsel Peyzaj Kalitesi (GPK),  6­10 puan alanlar 3.  simf GPK,11­15 puan

alanlar 2. sinif GPK,16­20 puan alanlar ise 1. sinif GPK ohack de­gerlendjihirITistil (Ti+"o

1).

Tablo 1: G6rsel peyzaj de8ei­1endime folmu

K|.itel.let. TanLmlal` Pu@nl,1r

.fu.azi

Ytthsek e8ini, dik u¢unim `,­e }unrafar.  siwh tapeler, kanyoalar. dck i
y­amaflar. dik kayalrfelar` yogun keyslik alanlar. backm ni{elikli arazi
formu`   buzullar,   dil±L­at   eeken   alacida   }.aygm   y`e'rytizti   §ekilleri.

keimullar

Ona ecrimli kanyedar. ilging erozvon desenleri, kttsiik tepe dizileri. 3
Folulan €€Sith  bitytffliiktcki  tap€ler:   dik  tepe.  tck  tepe.  dan  tqu.  haskm

olmayan  .?razi   formu`   dik  `­adiler.   `.oucanik   olu§unrdar`   ysylalar,

dilkat ceken cck vavgm olmavan ver`iizti sckiueri

Az dalgah arazi pe". kn¢tlk pr`­arlak tapeler. drzlth~ler, az derecede I
pe}'2aj  6zelligi  iferen  yada  enteresa±i pe}Eaj  6zelhkleri  i¢eaney.en
alndar

Bitkj6|.tfisii

ngin€  folm.  doke ve  desenli  fesitlilik  g6steren  hiiki antsti  (reek. 5
fom. tcksttr}
Az miktarda 9e§itlilik g6steren i..ejetas}'oii.  sadace  I  ya da 2 6nerfu 3
riptcki bitki 6rtiisii

€ck az bitki  €esitlhiBi.  vejetasyon isinde  zitlik`  Genel `.ejetasyona I
u`unsuz al.ular

Su

Baskm `.e te"iz. durgrin ,veda akan su. p€yzajde baskin faktor olarak 5
su}un Ohasi
Akan va dr durmm` peTzajch baskm ohaavan su 6gesi 3
Varfua ben olmavan. zor fark edilen su 0

Rook         I

Diger  bilesetiler  fie  hosa  giden  zengi!i  bir  reck  uytmu.  €e§itlim.toprak.kaya`.ebitl±anistindekizitlikharcanh`.ezengrirenkler 5

Reck  €e§itliligi  }n da  }.ogunha.thmun  az ol!msi.  toprak`  su.  kaya vebitkiorttistindeonedereeedezitlck.hast=inolma`.aI]bintnanz{afa 3

eleman olarck reck
Yunusak, gsze €alpm<i}'fln i'enk kombinas`'onu zitlik]ar

1

Arazi formu: hcelenen arazi arazi formu agisindan degerlendinldiginde az dalgali arazi Sekli,

Cokydsekolmayantepelikarazilervearalardayeralankegckvadilerilegckilgingbirg6rsel

topografik 6zelli8e sahip olmasa da genel g6riintimti ile g6rsel peyzaj  de8erine sahiptir ve bu

nedenle 1 puan ile degerlendirilmistir (Sekfl 7).



Sekil 7: Arazi formu

Bitki   6rttisti:   Incelenen   arazi  ve   gevresirin   do8al  bitki   6rttisu   oldukga  zayif  ve   garig

formasyonu  olmakla  birlikte  genel  olarak  gevresel  g6rtin{ine  bakildi8inda  yer  yen  orman

alanlan, makilik araziler de manzaraya eshik etmektedir.  incelenen  arazi ve  gevresinin bitki

6rtiistl  agismdan  genel  olarak  degerlendirilmesi  sonucunda  ilging  form,  doku  ve  desenli

ge§itlilik g6steren bitki  6rttisune sahip olmadigi  ancak Ege e Akdeliiz 86lgeleri igin temsilci

olan omanlik ve makilik arazileri ile 3 puanla de8erlendirilebilece8i diquintiqu.

Su  varll*:  incelenen  arazi  deniz oluqumuna yakin  olmakla birhkte bulundu8u bunun  orta

kismlannda   ve   topo8rafik   engeller   nedeniyle   deniz   manzarasma   ha]dm   olmayan   bin

kesindedir.  Ancak kuzeyinde yer alan Bozk6y Baraji  6zel  bin  su  olusunu ve  su g6rthttisti

olusfumaktadir (Sekil 8). Baraj g6mnttisn peyzajda baskm olmayan bin su g6rththstl olmakla

birlikte incelenen araziden dikkat geken bin g6rththdur. Ancck bir do8al peyzaj 6gesi degildir

3 puan olarak de8erlendirilmi§tir.



E£±±i.Alanda renk ge§itliligi ve yoBunlugiv azdir. Renk olu§umlan aglslndan orta derecede bil­

zitl]k mevcuttur.  Renk bir manzara elemani olarak baskin her 6ge de8i]dir. jincak ormanhk,

makilik ve taslik arazilerde az da olsa bir renk zitliBi bulunmaktadir. Bu nedenle 3 puan ile

degerl endirilmesi uygun g6mlmusttir.
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Yapilan   trim   g6rsel   peyzaj   degerlendirmeleri   sonucunda   asaBldaki   tabloya   gore

incelenen arazi toplam 10 puan alarak G6rsel Peyzaj Kalitesi olarak 3. smif g6rsel kaliteye

sahip oldu9u degerlendirilmistir (Tablo 2).

Tablo 2: G6rsel Peyzaj Kalite Puanlamasi

G6rs€] Peyzaj KalitePu@Dl

0­5 puan ,ir.T5i i.slmfGPK

6­10 pun arasi 3.sndGPK

1 1 ­I 5 piran arasi £.smrfGPK

16­20 pun arasi 1.smfGPK

Yasal Durum:

Izmirili,Karaburunilgesia§aBidaharitadag6sterilensimrlarigiiideOzelCeVIeKoruma

86lgesi olarak ilan edilmistir (Selril 9).

Bckanlar Kurulu Karan ile flail edilen 6zel Cevre Koruna 86Igelerinde islemler halen

yfirirlfikte  olan  383  sayl]I  Kanun  Htikmtinde  Karamame  dogrultusunda  Cevre  ve

Sehircilik    BakanllBI    Tabiat    Varliklanni    Koluma    Genel    Mtidtirltigr    tarafindan

yunttilmektedir.19.10.1989  tarihli  "Ozel  Cevre  Koruma  Kurumu  Baskanligi  Kunlmasma

Dair Kanun Htikmtinde Kararname" VIII. 86ltim Koluma ve Yapila§ma Esaslarma g6re:

Genel  Esaslar Madde  19 ­ 86lgede yapilacak her ttirlti yapi ve tesis  kurulca belirlenecek

esaslar gercevesinde Ba§kanll8in iznine ve denetimine tabidir.

a) Yapilan talisisler, verilmis 6n izinler ve ruhsatlar ile her 61gekteki projeler Baskanll8ln amag

ve ilkeleri dogivltusunda yeniden degerlendirilir. 86lge icerisinde uygularmakta olan planlar

iginkatveyo8unlukslnlrlanaslkonulabilir.Kanalizasyonatlkveartlklarmlngevreyivedenizl

kjrletmeyecek Sekilde yapllmasi  mecburidir.  Altyapl  atik ve alflklarln antllmaslni veya agik

denize atilmasm saglayacak Sekilde dtizen]enir.

b) 86lge sinirlan dahiljnde Belediye ve mficavir alanlar di§inda, kay yerle§ik alaulan iginde ve

civarinda  ve  mezralarda  yapilacak  konut,  hayvanclllk  veya  tanmsal  amapll  yapllar.  jgin

Bayindrrlik ve lskan MtidtrliiBtinden insaat ve iskan iulisati alinmasi gerekir.

i­­­:­­­
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c) DOBayl bozmanak ve doBa ile uyum saglamak ve kiyi mevzuatina aykm olmanck §artlyla

restoran, kafeterya, btife, plaj,  sati§ yeri, ofis, iskele, yat ikmal, bakrm ve  onanm yerleri  ile

b6lgenin   gerektirdiBi   diBer  tesisler,   g{inti   birlik  hizmet  tesisleri   ve   mti§temilati   ile   yat

yolculaiinm klsa sure iginde dinlenmesiri saBlamak tizere az sayida sinirli yatak kapasitesine

sahip yat­oteller (yatel) igin in§aat ve isletme izni verilebilir.

d) Mevcut nazim ve uygulama imar planlarina ve mevzuata aykm her "rlti yapi 3194 Sayili

inar Kanunundaki esaslar dahiliiide yiktmlir. Mevzuata aykiri yapinin insasinin durdurulmasi

veya  yiktinlmasi   igin   gerekli  islemler  ilgilj   kuruluslarca  yrmttiltir.   Kanunda   6ng6rulen

surelerde yiktiiilmayan yapilar Bckanlikga masrafi yapi sahibinden alinarak, 86lgedeki Kamu

Kurum ve Kurulu§larlmn imkanlarindan yararlanmak suretiyle yiktirllir.  I§lemleri geciktiren

sorumlul ar hakklnda kanuni takibat yapilir.

e) 86lge smirlari dahihnde madencilik faaliyetlerinde bulunulmasi, tag ve kum ocagi i§letilmesi

il e deriz doldurulmck suretiyle kiyi genisletilm esi yapilabilmesi igin Baskanliktan izin alirmasl

gerekir. Bu Kanunun yrmrlck tarihinden Once ba§1ayip, halen devam etmekte olan madeiicilik

faaliyetleri, tag ve kum ocagi isletmeleri koruma ve kullaiima esaslan y6ntinden Baskanlikga

yeniden de8erlendirilir.

I) 2863 Saylll Tabiat ve Ktilttir Varliklarlni Korulna Kanunu gergevesinde Sit kararlarl saklldlr.

Ancak Kurumca hazirlanan plan ve projelere gore gerektiginde sit karan iginde yer alabilecek

yeni  yapllasmalai­a iliskin bina ycksekliBi,  taban alani ve kat alam  katsayisi  gibi  deBerlerde

azaltmaya  gidilebilir; veya bu yapila§ma Sartlari ttimtiyle kaldmlabilir.  Yapilan veya revize

edilen  planlarin  hazirlanmasi  asamasinda  Kulthr  ve  Tabiat  Vai­liklanni  Koruma  Yuksek

Kurulundan  g6rtis  alinir.  Ycksek  Kurul  da  Sit  alanlannm  iptalinden  ve  tescilinden  Once

B askanliktan g6rii§ ister.

g) Kanu kunluslarmca bu alanlarda yapilacak her ttirlti yapi ve tesis igin Bastanllgm g6msn

allnlr.

h) 86lgede 6831  Sayili Omian Kanunu'nun 2re maddesi geregince bilini ve fen bakimindan

orman niteli8ini tan olarak kaybettiginden omian  sinirlan disiiia gikartilan alanlar hakkinda

Baskanll8a  bilgi  verilir.   (De8isik:   9/8/1991­KIK­444/4  md.)  Baskanlik  ayiii  kanunun  3.

maddesine  gore  orman  rejimine  alirmasi  gerekli  g6rtilen  alan]ari  Bakalar Kumluna teklif

edilmek tizere Cevre Bakaiillgi'na sunar.

I) Koruma ve yapilasma esaslarina dair di8er hususlar y6netmelikle diizenlenir dermektedir.
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Bu   Kanun   Htlkmtinde   Kararname   ilan   edildiginde    "Cevre   Bakanligi"   olarak

galismalal.im surdtren Bckanlik, 29.06.2011  tarihinde yeniden kuiularak "Cevre ve Sehircilik

Bakanligi" ad]ni almis ve tthn yetkiler yeri bakanliBa devredilmi§tir.

15 Mart 2olg CUMA                                Resmi  Gazete                                            Sayi : 3o715

CUMHURBASKANI KARARl

Karai. Sa)rls]:  823

Bazi alanlarin Karaburun­Ildir K6rfezi Oze] Cevre Korurna 86lgesi olarak tespit ve ilan

ediinesine iliskin ekli Kararm yururltige konulmasina, 2872 sayili  Cevre Kanununun 9 uncu

maddesi geregiiice karar verilmistir.

i4;3;2Oi9 TARimj vE 823 sA\'iLi

C`trMHURBASKANI KAR.+R[h'IN  F.Ki

Ki\RAR

MADDE    I­(I)    Ekli    harita   ill`    listede    sinir   `.1`    ktrordiiiatlan    g6stchlc`ti   alan

Karat)urun­ndir K6rfczi 6zel Ce\Te Korurm 86lgesi olarak lespit \.e ilan edilmi.fti r.

MADDE 2­( I ) Karaburun­Ildir K6rfezi 6zel ¢e`.re Korurna 86lgesinde  l9J.10/.1989

tarihli ve 383 saytli Kanun Htikmt.inde Karamamc hcknmleri u}.gulanir. M.`\'cu{ her 6!+`ckteki

plan` plan karndan ve projel..r konus`indr mezkflr Ka]iun Hfikmfinde Karamame htikamlerin.`

96reyapilacakde8erlendirmesonu¢]anin.`a}'akadarherhangibiruygulana}.apilmaz.

MAI}DE  3­  (I)  Karaburun­1ldir  K6r{`e7i  6zel  Cell­e  Koruma  86lgesinde  ilgili

rnevzua[ htikamlerine gore ce`Jrenin arastinlmasi,  korunmasi  `.e  izlenmesi €er¢cvesinde alan

kullanim  ve  }`6netimine  ili§kin  belirlenecek  usu!  `..e  esaslar  ile  bunlann  }'ansitildig]  planlar

¢`evre  ve  Sehircilik  Bckanhgm¢a hazirlanir  vc  onaylanir.  S6z honusu  usul,  esas  `'e  planlar

qu¢e+.esinde  belgedcki  faaliyetlerle  ilgili  tedbirlerin  alinmasi.  kontrola  `'­e  izlenmesi  yetkisi

Ce`'re`­csehirciliL.Bakauligiv,qnaaittir.

MADDE 4­(I } Karaburun­lldir K6rfezi Ozel ¢'e\.re Koruma 86lgesinde bu Kararin

.va.vlml  larihjnden  6nce  onayli  planlanna  vey­a  me\'zuata  u}.gun  o!arak  ruhati  allrm!S  v€
insaaii su basman sevi}'csinde tamanlanmis .`.apilann ingrtlna r`thsat vc cklcrine gore devarn

edilir.

MADDE S­( I ) Bu Karar }'ayimi tarihind€ ynrfiritige girer.

MADDE 6­(i) Bu Karar hunmlerini Cevre `.'e Sehircilik Bakan yrmtor`

Sekil 9: Cumhurbaskani Karan
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Sonuc:

Yckarida ele alman raporda incelenmesi istenen arazinin peyzaj 6zellikleri ele alirmis

ve 6zetle a§aBidald sonuglara ula§ilmi§tir:

1.   Arazi  topoBraffi  apidan  degisken  bir  efrme  sahiptir  ve  GES  kurulacak  araziler

nispeten dnze yakin arazilerdir. Arazinin en ycksek noktasl deniz seviyesinden 480

in. Yukandadrr

2.    Fakir toprak 6zellikleri olan alan ve gevresi orman alam sinlrlan iginde degildir ve

maid 6rttistintin bozulmasi ile olu§a, ktigtik gall Sekllnde gelisen Garig (frigana) bitki

topluluklan ile 6rttiliidiir ve RES'lerin oldu8u kesimlerde arazi 6rthsti glplcktlr. Bu

kesimde ender ve endemik bitkiler bulunmamaktadrr.

3 .   Etkin bir tanm peyzaji yoktur. Sadece k6y yerlesimine ait zeytinlik araziler bulunsa

daekonomikverantablbirzeytinyetistiriciliginden(zeytinvezeytinyagi[imnuelde

etmek aglslndall) s6z etmek gok mtimktin degildir.

Bu  agldan  ve  peyzaj   6zemkleri  agislndan  da  bakildiginda  zeytinciligin  bu

rakimda halen etkm bir tanmsal peyzaj 6zellia g6stermedi8i de belirlermistir.

4.    G6rsel peyzaj  analizi sonucunda arazi ve gevIesinin g6rsel peyzaj kalitesi 3.  sinif

olarak de8erlendirilmi§tir.

5.   Alan  tizerinde   6nceden  yapilmis  ve   aktif  olarak  kullanilmakta   olan  RES'ler

bulunmaktadlr. GES'lerin insasi bu yapllar altmda yer alacaktir.

6.    Ozel    Cevre    Koruma   86lgesi    smirlan    igindeki    incelenen    arazilerin   yasal

sommlulu8u CeVIe ve Sehircilik Bakanli8i'na aittir ve her ttrln koluna ve kullanrm

kararlari,    ilgili    kunm    ve    kunilu$1arin    g6rtisleri    gergevesinde    Bakanllkga

degerlendirilmektedir.

Incelenen araziler igin verilmis olan kurumsal  g6rdsler ve peyzaj  durunu ile ilgili ele

alinmis  de8erlendimeler sonucunda,  alan uzerinde  GES  yapimiiiin uygun  oldu8u  g6m§une

vanlml;tlr.

Prof. Dr. Bahar TtJRKYILMAZ

Ege Universitesi Peyzaj MimarliBi 86lrmti

Emekli 6gretim tryesi



izMiR­KARABURUN

YAYLAK6Y­KUCUKBAHCE MAHALLELERi

119 HEKTAR

Ege   yarimadasinin   denize   d6ntik   klsminda   bulunan   Ktigtlkbahge   mahallesi   Sehir

kalabali8mdan  uzak  do8a  ile  lg  ige  bir  Anadolu  k6yti  g6rtintimtindedir.  Yakililarinda

bulunan 1212 metre raklmll Akdag, da8clhk ve kampglllk igin idealdir. Gtineye giden sahil

yolunda  lldlr'a  ve  Cesme'ye,  kuzey  giden  yol  ile  Karaburun'a  baBlanlr.   KtigtlkbahGe

Osmanli  d6neminde  Rum  korsanlarin  tehditleri  nedeniyle  ig  kesimlerde,  bir  tepenin

yamacinda kurulmustur.1970'li ylllarda meydana gelen depremln ardlndan evlerin go8u

yikilmls   ve   daha  sonra  yapi]an   evler  sahile  yakin  yerlere   in`5a   edilmistir,   Burada

Denizgiren   adi   verilen  yerlesim   yeri   olu§mu§tur.   Ktigtlkbahge'de   yaklaslk   750   kisi

yasamaktadir. 2 kilometrelik sahil Seridinin gtizelliBi nedeniyle ilge genelinde yaz ntlfusu

artmaktadir,

Yaylakoy,  Karaburun ilge merkezinden  10 kilometre uzaklikta denizden yaklasik 1000

metre ytiksekllkte engebell blr arazl tizerlndedlr. Yarimadanm tek daB k6yudfir, K6ydeki

caml  fesme  ve  mezar  taslarindan,  ayrlca  yasll  kl§11erden  6grenildiglne  gore  k6ytln

kurulu§u   400   yll   6ncesine   dayanmaktadir.   Ktlgtlkbahge   K6ytl'ntin   igerisinde   kalan

Yaylak6y,  Karaburun  k6yleri  arasinda  en  ytlksek  noktada  bulunan  kay,  Karaburun

yarimadaslnln iki yakasinin araslnda yer aliyor. Ytlrtiytis rotasi igin idealdir.

Ktigtlkbahge  K6yti  ve  onun  igerisinde  kalan  Yaylak6y  mahalleleri;  bozulmamis  sosyo­

ktilttirel, tarlhl yaplsl ve do8asi lle bulunmasl zor yerleslm yerlerlndendlr. Kendlne  6zgti

yasam tarzi stirdtirtllen planlamaya konu alanda yenilenebilir enerji kaynaklarlndan biri

olan  ve  doBaya  zarari  minimum  dtizeyde  olan  Gtlne§  Enerjisi  Santralinin  Yaylak6y ve

Ktigtikbahge   Mahalleleri  slnirlari   igerisinde   119   hektarlik  alanda   kurulmasi,  gtines

lslnlarlnln elektrige gevrilmesi ile gevreyi ve havayi kirletmeden enerji elde edilmesine

olanak   saBlayacaktir.   Bu   ba8lamda   b5lgede   GES   koruma   amagll   imar   projesinin

gergeklestirilmesine iliskin sosyolojik agldan bir saklnca bulunmamaktadir.

SOSYOLOG

BETUL ATAN KESER
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